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Po Sosnowcu jeżdżą już żółte 
jednoślady. To Metrorowery, 
które zastąpiły 
dotychczasowy system 
Sosnowieckiego Roweru 
Miejskiego. Metrorower 
docelowo ma się pojawić 
w 31 z 40 gmin Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. 
Będzie to największy taki 
system w Polsce i trzeci 
w Europie po Paryżu 
i Londynie.
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To masz Szym czyk  
 
No wy bu dy nek Te atru Za głę bia ma 
po wstać w miej scu dzi siej sze go par -
kin gu przy ul. Te atral nej, po pra wej 
stro nie obec nej, hi sto rycz nej sie dzi by. 
To, jak ma wy glą dać, wie my już od li -
sto pa da 2021 ro ku, kie dy to roz strzy -
gnię to kon kurs ar chi tek to nicz ny, któ -
ry So sno wiec zor ga ni zo wał we spół 

z ka to wic kim od dzia łem Sto wa rzy sze -
nia Ar chi tek tów Pol skich. Je go zwy -
cięz cą oka za ła się być pra cow nia Ana -
log ze Szcze ci na. No wy bu dy nek za -
pro jek to wał ze spół w skła dzie: Piotr 
Śmie rzew ski, Sta ni sław Czuj kow ski, 
Ma te usz Mo dze lew ski, Ra fał Ta ra -
cha, Mi chał Mi ro sław ski, Szy mon 
Pa wel czuk, Igor Kly us oraz Ka mi la 
Bucz kow ska. 

Funk cjo no wa nie so sno wiec kiej sce -
ny dzię ki no we mu bu dyn ko wi zmie ni 
się dia me tral nie. Do brą in for ma cją za -
rów no dla ak to rów i re ali za to rów, jak 
i dla wi dzów jest to, że na roz bu do wę 
Te atru Za głę bia mia sto ma po zy -
skać 10 mi lio nów eu ro, czy li po nad 43 
mi lio ny zło tych do ta cji.  

– To świet na in for ma cja dla miesz -
kań ców So snow ca. Nasz pro jekt zna -

lazł się w wy ka zie przed się wzięć prio -
ry te to wych w ra mach pro gra mu Fun -
du sze Eu ro pej skie dla Ślą skie go. Dzię -
ku ję za wspar cie wi ce mar sza łek An nie 
Je dy nak -Ry ka le – mó wi pre zy dent So -
snow ca Ar ka diusz Chę ciń ski.  

Cen tral nym miej scem no we go bu -
dyn ku Te atru Za głę bia ma być Sce -
na No wa, czy li uni wer sal na prze strzeń 
ty pu Black Box. Obu do wa na z każ dej 

stro ny po miesz cze nia mi bę dzie two rzyć 
miej sce od izo lo wa ne aku stycz nie. Jej 
do dat ko wym atu tem bę dzie moż li wość 
otwar cia się na ogród let ni po przez ru -
cho mą ścia nę. Sce na Kla sycz na i Sce -
na No wa bę dą po łą czo ne par te ro wy mi 
łącz ni ka mi. Hol wej ścio wy przed Sce ną 
No wą ma mieć swo ją funk cjo nal ną 
i prze strzen ną kon ty nu ację w po sta ci 
łącz ni ka i znaj du ją ce go się za nim foy er 
Sce ny Kla sycz nej. Foy er przed Sce ną 
No wą bę dzie mia ło cha rak ter wy peł -
nio ne go zie le nią ogro du zi mo we go, wi -
docz ne go wzdłuż ca łe go bu dyn ku. 

– To ko lej ny waż ny krok ku bu do -
wie no wej sce ny. Na na szych oczach 
dzie je się hi sto ria. Sta ra nia pa na pre zy -
den ta, pa ni mar sza łek i na sze do pro -
wa dzi ły do te go, że praw do po dob nie 
bę dzie my mie li część środ ków na roz -
bu do wę Te atru Za głę bia. Wie rzę, że 
nie ba wem bę dzie my wbi jać pierw szą 
ło pa tę, a za kil ka lat bę dzie my się mo -
gli spo tkać w no wej sie dzi bie – cie szy 
się Iwo na Woź niak, dy rek tor ka Te atru 
Za głę bia.

Sosnowiecki Teatr Zagłębia z niecierpliwością oczekuje na rozpoczęcie budowy nowej sceny, której projekt poznaliśmy w 2021 roku. Krokiem milowym  
ku rozpoczęciu inwestycji  może być kwota ponad 43 milionów złotych, które miasto może pozyskać na ten cel.

43 miliony na nową scenę
str. 4 ➤

Na przełomie maja i czerwca 
oddany do użytku ma być 
łącznik ulic Sedlaka 
i Niepodległości, który 
przebiega przez teren 
po rozebranej linii kolejowej. 
Sosnowieckie Inwestycje 
czekają też na projekt 
drugiego łącznika – ulicy 
Gospodarczej i Wiązowej. 
Przejazd z Pogoni na Stary 
Sosnowiec będzie prostszy.
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Miasto

Urząd Miejski – budynek główny (al. Zwycięstwa 20) • Urząd Miejski – Wydział Zdrowia (3 Maja 33) • Centrum Informacji Miejskiej (pl. Stulecia)  
• MZBM (Korczaka 7) • MZZL (Partyzantów 10a) • Sosnowieckie Wodociągi (Ostrogórska 43) • MOSiR (3 Maja 41) • Stadion Ludowy (Kresowa 1)  
• Pływalnia Kryta (Żeromskiego 5) • Klimontowskie Centrum Aktywności Rodzinnej (Hubala-Dobrzańskiego 99) • Sosnowieckie Centrum Organizacji 
Pozarządowych (pl. Kościuszki 5) • Pałac Schoena – Muzeum w Sosnowcu (Chemiczna 12) • Sosnowieckie Centrum Sztuki Zamek Sielecki 
(Zamkowa 2) • Teatr Zagłębia (Teatralna 4) • MDK Kazimierz (Główna 19) • Energetyczne Centrum Kultury (Będzińska 65) • Miejski Klub Maczki 
(Krakowska 26) • Zagłębiowska Mediateka (Kościelna 11) • Sosnowiecki Szpital Miejski (Zegadłowicza 3) • Sosnowiecki Szpital Miejski (Szpitalna 1)  
• Centrum Pediatrii (Zapolskiej 3) • Przychodnia Milowice (Baczyńskiego 14) • ZLA Przychodnia Wawel (Wawel 15) • Przychodnia Unia Bracka 
(Dmowskiego 22) • ZLA Przychodnia nr 1 (Wojska Polskiego 19) • ZLA Przychodnia nr 4 (Nowopogońska 57) • ZLA Przychodnia nr 10 (Hallera 5)  
• Zakład Ubezpieczeń Społecznych (Partyzantów 1) • Powiatowy Urząd Pracy (Rzeźnicza 12) • Hospicjum im. św. Tomasza Apostoła (Hubala-
Dobrzańskiego 131) • Kino Helios (Modrzejowska 24) • Sklep Zbirek (Cieśle 50) • Klub Seniora Zorza (Bora-Komorowskiego 50)  
• Związek Nauczycielstwa Polskiego (Władysława Warneńczyka 9) • Klub Seniora (Jodłowa 4) • Program Aktywności Lokalnej (Staszica 62)  
• Redakcja Kuriera Miejskiego (3 Maja 11) • Program Aktywności Lokalnej (Dietla 7 c) • Egzotarium (Piłsudskiego 116)

TU ZNAJDZIESZ SWÓJ EGZEMPLARZ KURIERA MIEJSKIEGO

Karetka dotrze 
szybciej

Kolejny, szósty już, zespół ratownictwa medycznego, który w pierwszej kolejności będzie obsługiwał 
mieszkańców Sosnowca, zostanie uruchomiony w ramach Rejonowego Pogotowia Ratunkowego w Sosnowcu. 
Zespół ratownictwa wraz z nową karetką będzie śpieszył z pomocą sosnowiczanom i mieszkańcom 
Zagłębia już od 1 kwietnia.  

Syl wia Tu rzań ska 
 
O uru cho mie nie ko lej ne go ze spo łu, dzię ki 
któ re mu skró ci się czas ocze ki wa nia pa cjen -
ta na przy jazd ze spo łu po go to wia, od kil ku 
mie się cy za bie ga li po seł Ma te usz Bo che -
nek  oraz wła dze Re jo no we go Po go to -
wia Ra tun ko we go w So snow cu.  

– Przed kil ko ma mie sią ca mi obie ca łem 
miesz kań com, że nie spo cznę, do pó ki nie 
za pad nie de cy zja o utwo rze niu ko lej nych 
ze spo łów ra tow nic twa me dycz ne go, m.in. 
dla So snow ca. Ape le, kon fe ren cje, in ter -
pe la cje, ale tak że spo tka nia i roz mo wy 
 przy nio sły ocze ki wa ny re zul tat. Pod kre -
ślam kon se kwent nie, że ludz kie zdro wie 
i ży cie to prio ry tet. Dla te go cie szę się, 
że się uda ło i od 1 kwiet nia no wy ze spół 
bę dzie go to wy, by udzie lać po mo cy na -
szym miesz kań com – mó wi po seł Ma te usz 
Bo che nek. – Dzię ku ję za współ dzia ła nie 
pa nu wo je wo dzie Mar ko wi Wój ci ko wi, 
Na ro do we mu Fun du szo wi Zdro wia, Mi -
ni ster stwu Zdro wia i oczy wi ście kie row -
nic twu na sze go po go to wia. Za pew niam 
przy oka zji, że to nie wszyst ko. Szy ku je my 
ko lej ne roz wią za nia, tym ra zem we współ -
pra cy z so sno wiec kim sa mo rzą dem, by 
uspraw nić i przy śpie szyć czas do jaz du po -
go to wia do   po trze bu ją cych po mo cy. 
A ko lej nych do brych in for ma cji bę dzie 
wię cej – do da je. 

Koszt ta kiej do bo ka ret ki wy no si ok. 6500  zł, 
a środ ki na uru cho mie nie i dzia łal ność ze -
spo łu ra tow nic twa me dycz ne go są prze ka zy -
wa ne przez NFZ.  

To nie ko niec do brych wia do mo -
ści. Obec nie w po go to wiu trwa ją ostat nie 
pra ce przy go to waw cze do uru cho mie nia 
pierw sze go w so sno wiec kim po go to wiu wła -
sne go  mo to am bu lan su,  któ ry wy je dzie 
na dro gi już 1 kwiet nia. Mo to am bu lans bę -
dzie do dys po zy cji każ de go dnia w go dzi -
nach od 7.00 do 19.00  aż do 30 wrze -

śnia. – Ra tow nik, któ ry po ru sza się na spe -
cjal nie wy po sa żo nym mo to cy klu, z za mon -
to wa nym sprzę tem me dycz nym, na miej sce 
wy pad ku jest w sta nie do trzeć w cza sie na wet 
trzy ra zy krót szym niż ka ret ka, omi ja jąc kor -
ki na dro gach i udzie lić na tych mia sto wej po -
mo cy. Po nad to cza sem oka zu je się, że wy -
star cza po moc udzie lo na przez ra tow ni ka 
mo to am bu lan su i przy jazd ka ret ki nie jest 
po trzeb ny, co tak że ma ogrom ne zna cze nie, 
po nie waż ze spół ra tow nic twa me dycz ne go 
mo że zo stać skie ro wa ny w  in ne miej -
sce – mó wi Piotr Szwe dziń ski, za stęp ca dy -
rek to ra ds. ra tow nic twa me dycz ne go w Re -
jo no wym Po go to wiu Ra tun ko wym w So -
snow cu. 

Mo to am bu lans ra tun ko wy to no wo cze -
sny mo to cykl na ba zie BMW R -1250 

RT, któ ry kosz to wał ok. 270 000 zło tych, 
z cze go 180 000 zło tych po cho dzi ło z do -
ta cji wo je wódz twa ślą skie go. Do tej po ry 
w mie ście jeź dził mo to am bu lans, ob słu gi -
wa ny przez Fun da cję Ra tow nic two Mo -
to cy klo we Pol ska. Wo lon ta riu sze peł ni -
li tak że 12-go dzin ne dy żu ry pod kie row -
nic twem dys po zy to ra. – Od kwiet nia 
w So snow cu bę dzie my mieć wła sny mo -
to am bu lans, ale oczy wi ście w dal szym cią -
gu współ pra cuj my z fun da cją i ko rzy sta -
my z ich po mo cy – do da je Piotr Szwe -
dziń ski.  

NFZ sfi nan su je tak że dwa do dat ko we ze -
spo ły  ra tow nic twa me dycz ne go. Je den 
z nich od 1 ma ja bę dzie ob słu gi wał miesz -
kań ców  By to mia, a  dru gi od  1  czerw -
ca miesz kań ców Dą bro wy Gór ni czej.

Jest nowy zespół ratownictwa medycznego i motoambulans dla Sosnowca! 

Renowację przejdzie orlik m.in. przy Placu Papieskim.

Na terenie Sosnowca nie brakuje orlików, na których mieszkańcy 
mogą rekreacyjnie uprawiać sport, a zawodnicy szkółek i akademii 
piłkarskich odbywać treningi. Teraz trzy sosnowieckie orliki 
zostaną zmodernizowane. Wszystko dzięki dotacji z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. 

Chodzi o trzy boiska – przy IX LO w Zagórzu (ul. Dormana), 
na Placu Papieskim w Klimontowie (ul. 11 Listopada) oraz przy  
SP 36 na Juliuszu (ul. Czołgistów). Wszystkie trzy obiekty zostały 
wybudowane w ramach programu „Moje boisko – Orlik 2012”. 
Kwota dotacji na renowację nawierzchni w tych lokalizacjach to 
prawie milion złotych.  

- Na wszystkich orlikach wyremontujemy boiska do piłki nożnej 
ze sztuczną murawą, a tam, gdzie będzie to konieczne, wymieniona 
zostanie nawierzchnia. Wymienione zostaną również piłkochwyty. 
Remonty dotyczą także boisk wielofunkcyjnych – zapowiada 
prezydent Sosnowca Arkadiusz Chęciński. TOS 

Na obiek tach za rzą dza nych przez Miej ski Ośro dek Spor tu i Re kre -
acji w So snow cu od by wa się wie le cie ka wych za jęć spor to wych i re -
kre acyj nych. Od 15 mar ca w Cen trum Ak tyw no ści Ro dzin nej 
ŻeromPark (ul. Że rom skie go 4d) ru sza ją no we za ję cia ogól no ro -
zwo jo we dla dzie ci od 7 lat. Po czą tek o godz. 17 w sa li TRX. 
W tym sa mym miej scu w po nie dział ki od by wa się Zum ba Kids 
– o godz. 17 dla dzie ci od czte rech do sied miu lat, a o godz. 17.45 
dla dzie ci od ośmiu do dwu na stu lat. 

Z ko lei w Kli mon tow skim Cen trum Ak tyw no ści Ro dzin nej (ul. 
Hu ba la -Do brzań skie go 99a) moż na wziąć udział w za ję ciach Jum -
ping Frog Kids dla dzie ci od 7 lat (wtor ki o godz. 16 i śro dy 
o godz. 18 – w sa li fit ness) czy Zum bie Kids (piąt ki – gru pa 4-7 lat 
o godz. 17, a gru pa 8-12 lat o godz. 17.45, rów nież w sa li fit ness.  

Koszt udzia łu w za ję ciach jest zgod ny z cen ni ka mi obu miejsc. 
Bi let wstę pu na jed no wej ście kosz tu je 5 zł z So sno wiec ką Kar tą 
Miej ską i 10 zł bez SKM, a 5-wej ścio wy kar net 20 zł z So sno -
wiec ką Kar tą Miej ską i 40 zł bez kar ty. Za ję cia trwa ją 45 mi nut 
i są pro wa dzo ne przez wy kwa li fi ko wa nych in struk to rów. Za pi sy 
obo wią zu ją wy łącz nie na za ję cia Jum ping Frog Kids w Kli mon -
tow skim Cen trum Ak tyw no ści Ro dzin nej (w dniu zajęć w ka sie 
si łow ni/fit ness lub pod nr te le fo nu 32 292 96 54 (wewn. 41) 
w godz. 7.00 – 16.00). 

Wszyst kie bie żą ce in for ma cje do ty czą ce za jęć moż na zna leźć 
na pro fi lu Aka de mii Fit ness MOSiR na Fa ce bo oku. TOS 

Orliki będą jak nowe 

MOSiR zaprasza 
na ciekawe zajęcia
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Kilka dni temu nowy ambulans trafił do Sławkowa. Już od kwietnia kolejna karetka i motocykl 
medyczny pojawią się na ulicach Sosnowca. 
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Jeden bilet na pociąg, autobus i tramwaj
Po latach oczekiwań użytkownicy komunikacji publicznej z Sosnowca oraz pozostałych gmin Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zyskali rozwiązanie, o którym 
mówili od dawna. Dzięki nowym metrobiletom od 1 marca korzystać można z jednym biletem z pociągów, autobusów, tramwajów, a nawet tyskich trolejbusów. Do tego 
dochodzi darmowa godzina jazdy metrorowerem!

To masz Szym czyk 
 
Dzię ki wpro wa dzo nym zmia nom trans port au -
to bu so wy, tram wa jo wy i tro lej bu so wy jest już 
w peł ni zin te gro wa ny z po cią ga mi Ko lei Ślą -
skich (kur su ją na tra sie Czę sto cho wa – So sno -
wiec Głów ny – Ka to wi ce) i Po lre gio (tra sa Ka -
to wi ce – So sno wiec Po łu dnio wy – Sę dzi szów). 
No we me tro bi le ty za stą pi ły do tych cza so we bi -
le ty 30-dnio we i ko lo ro we me tro bi le ty. 
– Ozna cza to, że na pod sta wie no wych bi le tów 
mie sięcz nych moż na ko rzy stać nie tyl ko z au -
to bu sów, tram wa jów i tro lej bu sów, ale tak że 
z po łą czeń ko le jo wych. Do te go do cho dzi uru -
cho mio ny nie daw no Me tro ro wer, z któ re go 
po sia da cze wszyst kich bi le tów okre so wych mo -
gą ko rzy stać bez do dat ko wych opłat przez 60 
mi nut dzien nie. Ta kie roz wią za nie uła twi pla -
no wa nie po dró ży róż ny mi środ ka mi trans por -
tu – prze ko nu je Gór no ślą sko -Za głę biow ska 
Me tro po lia.  
 
JAK WY GLĄ DA NO WA OFER TA?  
 
Me tro bi let Mia sto 30 obo wią zu je na te re nie 
jed ne go wy bra ne go mia sta w ko mu ni ka cji miej -
skiej Trans port GZM oraz w po cią gach Ko lei 
Ślą skich i Po lre gio. W przy pad ku ko lei bi let jest 
waż ny wy łącz nie na te re nie mia sta, któ re na le -
ży do Gór no ślą sko -Za głę biow skiej Me tro po lii. 
Bi let ten za stę pu je do tych cza so we bi le ty Mia -
sto 30 oraz Me tro bi let Stre fa Ka to wi ce. Kosz -
tu je 119 zł (nor mal ny) lub 59,50 zł (ulgo wy). 
 
Me tro bi let 2 Mia sta 30 obo wią zu je na te re -
nie dwóch są sia du ją cych ze so bą miast w ko -
mu ni ka cji miej skiej Trans port GZM oraz 
w po cią gach Ko lei Ślą skich i Po lre gio. W przy -

pad ku ko lei bi let jest waż ny wy łącz nie w mia -
stach Gór no ślą sko -Za głę biow skiej Me tro po -
lii, któ re łą czy bez po śred nie po łą cze nie ko le jo -
we. Bi let ten za stę pu je do tych cza so wy bi let 2 
Mia sta 30. Kosz tu je 149 zł (nor mal ny) 
i 74,50 zł (ulgo wy). 
 
Me tro bi let Ob sza ro wy 30 obo wią zu je 
na te re nie ca łej sie ci w ko mu ni ka cji miej skiej 
Trans port GZM oraz w po cią gach Ko lei Ślą -
skich i Po lre gio. W przy pad ku ko lei bi let jest 
waż ny tyl ko na tra sie prze bie ga ją cej przez mak -
sy mal nie sześć gra ni czą cych ze so bą miast Gór -

no ślą sko -Za głę biow skiej Me tro po lii, a tak że, 
wy jąt ko wo, na od cin ku li nii ko le jo wej Tar now -
skie Gó ry – Sie wierz. Bi let ten za stę pu je do -
tych cza so we Me tro bi le ty ko lo ro we. Kosz tu -
je 189 zł (nor mal ny) i 94,50 zł (ulgo wy). 
 
Me tro bi let Sieć 30 obo wią zu je na te re nie ca -
łej sie ci w ko mu ni ka cji miej skiej Trans port 
GZM oraz na wszyst kich li niach ko le jo wych 
w po cią gach Ko lei Ślą skich i Po lre gio, wy łącz -
nie na te re nie miast na le żą cych do Gór no ślą -
sko -Za głę biow skiej Me tro po lii oraz wy jąt ko -
wo na od cin ku li nii ko le jo wej Tar now skie Gó ry 
– Sie wierz. 

Bi let ten za stę pu je do tych cza so we bi le ty 
Sieć 30 oraz Me tro bi let Ca ła Me tro po lia. 
Kosz tu je 249 zł (nor mal ny) i 124,50 zł 
(ulgo wy). 

– Dla pa sa że rów ozna cza to więk szą ela -
stycz ność i du że uła twie nie w po dró żo wa niu 
po Me tro po lii. Wy star czy je den bi let, z któ -
rym mo że my wy bie rać naj szyb sze do stęp ne 
po łą cze nia i do god ne prze siad ki. Pa sa że ro wie 

nie mu szą już ana li zo wać ta ryf róż nych prze -
woź ni ków – wy ja śnia Ka zi mierz Ka rol czak, 
prze wod ni czą cy za rzą du Gór no ślą sko -Za głę -
biow skiej Me tro po lii. – Pi lo taż po głę bio nej 
in te gra cji po trwa do koń ca ro ku. Mam na dzie -
ję, że po je go za koń cze niu uda nam się roz sze -
rzyć in te gra cję o ko lej ne bi le ty. Już te raz dzię -
ku ję wła dzom wo je wódz twa i ko le jo wych 
spół ek za otwar tość i go to wość do roz -
mów – do da je. 

– Wy bór ko mu ni ka cji miej skiej jest bar dzo 
waż ny z uwa gi na kwes tie zwią za ne z eko lo -
gią, ale też z po wo dów użyt ko wych, bo czę -
sto tram wa jem czy po cią giem do je dzie my 
na miej sce szyb ciej niż sto ją cym w kor ku sa -
mo cho dem. W So snow cu chce my roz wi jać 
trans port pu blicz ny. Po wsta ła no wa li nia 
tram wa jo wa do ron da Ja na Paw ła II, któ rą te -
raz chce my po łą czyć z Dań dów ką. Nasz PKM 
in we stu je też w au to bu sy elek trycz ne i hy bry -
do we. Mam na dzie ję, że dzię ki no wym Me -
tro bi le tom, któ re wpro wa dza ZTM, za rów -
no au to bu sy i tram wa je, jak i po cią gi Ko lei 
Ślą skich i Po lre gio, zy ska ją no wych pa sa że -
rów – mó wi pre zy dent So snow ca Ar ka diusz 
Chę ciń ski.  

Me tro bi le ty 30-dnio we do stęp ne są wy łącz -
nie w sys te mie Trans port GZM, w apli ka cji 
mo bil nej lub na kar cie po za ku pie w au to ma -
tach bi le to wych, Punk tach Ob słu gi Pa sa że ra 
lub punk tach sprze da ży. Po nad to, tak jak do -
tych czas, w apli ka cjach mo bil nych: Trans port 
GZM, Mo bi let, jak do ja de, zbi le tem. pl, mPay, 
SkyCash oraz w bi le to ma tach, punk tach sprze -
da ży i Punk tach Ob słu gi Pa sa że ra za opa trzyć 
się bę dzie moż na w Me tro bi let 24 h (w przy -
pad ku au to ma tów bi le to wych, bi let jest do stęp -
ny za rów no w wer sji pa pie ro wej, jak i elek tro -
nicz nej).  

Z no wej ta ry fy moż na rów nież sko rzy stać 
w ka sach i u kon duk to rów Ko lei Ślą skich, ale 
tam me tro bi le ty funk cjo no wać bę dą ja ko Ta -
ry fa MAX Ko lei Ślą skich. War to jed nak pa -
mię tać, że w przy pad ku bi le tów ku po wa nych 
u re gio nal ne go prze woź ni ka nie bę dzie moż -
na ko rzy stać z me tro ro we ru. Tę moż li wość da -
dzą tyl ko bi le ty za ku pio ne w punk tach lub 
przez apli ka cję ZTM. 

reklama

Metrobilet umożliwia podróżowanie różnymi środkami transportu w całej metropolii.

Tom
asz Szym

czyk
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Prościej z Pogoni na Stary Sosnowiec
Dwa łączniki pomiędzy Pogonią a Starym Sosnowcem usprawnią ruch kierowców i pieszych. Połączenie ul. Sedlaka z Niepodległości jest już prawie gotowe, kolejne, które 
ma połączyć ul. Wiązową z Gospodarczą, jest obecnie w fazie projektowania.

To masz Szym czyk 
 
Po mię dzy Po go nią a Sta rym So snow cem przez 
wie le lat bie gły to ry ko le jo we, któ re łą czy ły od -
no gę daw nej Dro gi Że la znej War szaw sko -Wie -
deń skiej z ko pal nia mi w Mi lo wi cach i Cze la dzi 
oraz oko licz ny mi za kła da mi pra ca mi. To ry ko -
le jo we, sta cja to wa ro wa So sno wiec Po goń 
i prze jazd ko le jo wy ko ło bo iska Czar nych przez 
ale ję Mi rec kie go, któ ra jest dziś je dy nym łącz -
ni kiem mię dzy lud ny mi dziel ni ca mi So snow ca, 
ode szły już w za po mnie nie. Przy szedł więc czas 
na bu do wę dwóch łącz ni ków. 

Pra wie go to wy jest już od ci nek łą czą cy uli ce 
Se dla ka i Nie pod le gło ści. Po wsta ła tu jezd nia, 
chod ni ki i ścież ka ro we ro wa, z cze go krót ki 
frag ment w stan dar dzie ve lo stra do wym. 

– Zo sta ła też wy ko na na ka na li za cja desz czo -
wa w ce lu od wod nie nia no wo po wsta łe go od cin -
ka dro gi, oświe tle nie ulicz ne, ka nał tech no lo -
gicz ny oraz wy ko na no prze bu do wę sie ci 
pod ziem nych ko li du ją cych z ukła dem dro go -
wym – mó wi Agniesz ka Cza pla, wi ce pre zes So -
sno wiec kich In we sty cji Sp. z o.o. – W ce lu pod -
nie sie nia bez pie czeń stwa użyt kow ni ków ru chu 
dro go we go, a w szcze gól no ści pie szych i ro we -
rzy stów skrzy żo wa nie no wo po wsta łe go łącz ni -
ka z uli cą Se dla ka zo sta ło wy ko na ne ja ko wy nie -

sio ne, w ta ki sam spo sób zo sta ło wy ko na ne 
skrzy żo wa nie z cią gu łącz ni ka, gdzie Ve lo stra da 
i ścież ka ro we ro wa prze ci na ją jed nię – do da je. 

Za koń cze nie prac w tym miej scu za pla no wa -
ne jest na ko niec mar ca. Póź niej na stą pi pro ce -
du ra od bio ro wa. Plan jest ta ki, by od ci nek ten 
od dać do użyt ku na prze ło mie ma ja i czerw ca.  

W grud niu 2023 ro ku pod pi sa no też umo wę 
na bu do wę ko lej ne go łącz ni ka, któ ry prze tnie 
pas po daw nej li nii ko le jo wej i po łą czy ul. Go -
spo dar czą z uli cą Wią zo wą. W ra mach te go za -
da nia za pla no wa no też prze bu do wę ist nie ją cej 
czę ści uli cy Go spo dar czej oraz prze bu do wę uli -
cy Sien nej. Na po łą cze niu Go spo dar czej i Wią -
zo wej ma po wstać ron do.  

– Na sa mej ul. Go spo dar czej pla no wa na jest 
wy mia na na wierzch ni jezd ni, prze bu do wa 
chod ni ka i prze bu do wa oświe tle nia ulicz ne go. 
Po nad to na ul. Sien nej zo sta nie prze bu do wa -
na jezd nia oraz chod nik – in for mu je Agniesz ka 
Cza pla. 

Ak tu al nie re ali zo wa na jest do ku men ta cja 
pro jek to wa, na któ rej opra co wa nie wy ko naw -
ca ro bót ma czas do lip ca te go ro ku. Po opra -
co wa niu do ku men ta cji pro jek to wej i po uzy -
ska niu de cy zji ad mi ni stra cyj nej ze zwa la ją cej 
na re ali za cję ro bót bu dow la nych wy ko naw ca 
przy stą pi do wy ko ny wa nia ro bót bu dow la nych. 

reklama

Wy kaz lo ka li użyt ko wych i ga ra ży wraz z po da -
niem ad re su, po wierzch ni użyt ko wej, wy po sa że -
nia tech nicz ne go lo ka lu i ga ra żu oraz wy so ko ści 
staw ki wy wo ław czej net to/m2 znaj du je się na ta -
bli cy ogło szeń w sie dzi bie Miej skie go Za kła du Za -
so bów Lo ka lo wych w So snow cu i na stro nie 
www.mzzl.pl. 

Otwar cie ofert na stą pi 13 mar ca 2024 ro ku o go -
dzi nie 10: 30 w sa li kon fe ren cyj nej w sie dzi bie 
Miej skie go Za kła du Za so bów Lo ka lo wych w So -
snow cu, przy uli cy Par ty zan tów 10a. Ofer ty wraz 
z do ku men ta mi re je stro wy mi, oświad cze niem 
o nie po sia da niu za dłu że nia wzglę dem Gmi ny So -
sno wiec, po twier dze niem wpła ty wa dium oraz 
pod pi sa ną klau zu lą zgo dy na prze twa rza nie da -
nych oso bo wych na le ży zło żyć w za mknię tych ko -
per tach z do pi skiem „Nie otwie rać – ofer ta naj mu 
na lo kal użyt ko wy” w Kan ce la rii Za kła du po kój nu -
mer 4 do 12 mar ca 2024 ro ku do go dzi ny 15:00. 

Wa dium w wy so ko ści jed no mie sięcz ne go czyn -
szu usta lo ne go we dług staw ki wy wo ław czej (bez 
po dat ku VAT) na le ży wpła cić na kon to PKO BP S.A. 
04 1020 2313 0000 3802 0579 7990 nie póź niej 
niż przed upły wem ter mi nu skła da nia ofert. Przez 
da tę wpła ty wa dium ro zu mie się chwi lę uzna nia 
ra chun ku Za kła du po da ne go w ogło sze niu o prze -
tar gu. 

Lo ka le użyt ko we i ga ra że wy sta wio ne do prze -
tar gu moż na oglą dać w ter mi nie do 12 mar -
ca 2024 ro ku po wcze śniej szym te le fo nicz nym 
uzgod nie niu ter mi nu z pra cow ni kiem. 

Re gu la min wy naj mu lo ka li użyt ko wych oraz ga ra -
ży znaj du ją cych się w za so bach Gmi ny So sno wiec 
i za rzą dza nych przez Miej ski Za kład Za so bów Lo ka -
lo wych w So snow cu, a tak że druk ofer ty prze tar go -
wej, oświad cze nia o nie po sia da niu za dłu że nia 
wzglę dem gmi ny So sno wiec oraz klau zu li zgo dy 
na prze twa rza nie da nych oso bo wych do stęp ny jest 
w sie dzi bie Za kła du, w Dzia le Lo ka li Użyt ko wych, bu -
dy nek A, po kój nu mer 2 oraz na stro nie www.mzzl.pl. 

Kry te rium wy bo ru ofert sta no wi wy so kość 
staw ki net to za m2 po wierzch ni lo ka lu użyt ko we -
go i ga ra żu. Ofe rent, któ re go ofer ta wy gra ła prze -
targ, ma obo wią zek za wrzeć umo wę naj mu w ter -
mi nie 14 dni od da ty ogło sze nia wy ni ków prze -
tar gu, pod ry go rem utra ty wa dium. Ter min zwią -
za nia ofer tą wy no si 3 mie sią ce. Dy rek tor Za kła du 
mo że unie waż nić prze targ w czę ści lub w ca ło ści 
bez po da nia przy czy ny. 

Miej ski Za kład Za so bów Lo ka lo wych w So -
snow cu po sia da w swo jej ofer cie rów nież lo ka le 
użyt ko we do wy na ję cia w try bie bez prze tar go -
wym, któ rych wy kaz do stęp ny jest na ta bli cy 
ogło szeń w sie dzi bie Za kła du oraz na stro nie 
www.mzzl.pl.

Miejski Zakład Zasobów Lokalowych w Sosnowcu 
z siedzibą przy ulicy Partyzantów 10a,  

ogłasza przetarg nieograniczony na wynajem lokali użytkowych i garaży

Miejski Zakład Zasobów Lokalowych 
w Sosnowcu 

ulica Partyzantów 10a 
41-200 Sosnowiec 

telefon: 32 290 18 34 
e-mail: mzzl@mzzl.pl

Drze wa, by li ny, krze wy i ozdob -
ne tra wy po ja wią się w pa sach 
zie le ni na uli cach War szaw skiej 
i Ko ściel nej w So snow cu. 
Na jed nej i dru giej uli cy w cią gu 
chod ni ków po wsta ją stre fy zie le -
ni. Na uli cy War szaw skiej zo sta -
ną wy ko na ne dwa pa sy, o łącz nej 
dłu go ści oko ło 150 me trów, 
a na uli cy Ko ściel nej pas zie le ni 
bę dzie mie rzył po nad 70 me -
trów dłu go ści. Bę dzie mniej 
kost ki chod ni ko wej, a wię cej zie -
lo nej prze strze ni, od de chu dla 
cen trum i miesz kań ców. 

Pra ce już pod ko niec lu te go 
ru szy ły na uli cy Ko ściel nej, gdzie 
uda ło się na od cin ku od skrzy żo -
wa nia ul. Ko ściel nej z ul. Sien -
kie wi cza do bu dyn ku Do mu Ka -
to lic kie go zwę zić sze ro kość 
chod ni ka z pię ciu do trzech me -
trów i na sze ro ko ści dwóch me -
trów, na wieźć zie mię. – Cze ka -
my, aż na wie zio na zie mia się ule -
ży. Kie dy tyl ko wa run ki at mos fe -
rycz ne na to po zwo lą i nie bę dzie 
już przy mroz ków, roz pocz nie my 
na sa dze nia – mó wi An na Ko ziń -
ska z MZUK-u w So snow cu, 
któ ry pro wa dzi pra ce. – W tym 
miej scu, na ca łej dłu go ści chod -
ni ka, zo sta ną na sa dzo ne krze wy 
i tra wy ozdob ne oraz trzy na ście 
pla ta nów klo no list nych. Za mon -

tu je my tak że ba rie ry prze ciw ko -
rze nio we, za bez pie cza ją ce przed 
roz ro stem ko rze ni i znisz cze -
niem ele men tów in fra struk tu ry 
– do da je. Z uli cy Ko ściel nej po -
zby to się sto ją cych tam słup ków, 
a ich miej sce tak że zaj mą ro śli -
ny, co fak tycz nie po więk szy 
jesz cze ob szar stref zie lo nych. 
Po ja wią się przy za to kach par -
kin go wych po obu stro nach 
jezd ni, od skrzy żo wa nia z uli cą 
Sien kie wi cza do mu ra lu „So -
sno wy po czą tek”. 

Po dob ny za kres prac zo sta -
nie wy ko na ny na uli cy War -
szaw skiej, gdzie kost ka chod ni -
ko wa w czę ści cią gu pie sze go 

zo sta ła już tak że ścią gnię ta. 
– Na uli cy War szaw skiej, w pa -
sie o sze ro ko ści pra wie pół to ra 
me tra, rów nież po ja wią się by li -
ny, tra wy ozdob ne i drze wa. 
Jed nak za miast pla ta nów bę dzie 
to pięć wiśni pił ko wa nych. Po -
za tym zo sta ną tak że za mon to -
wa ne be to no we do ni ce, a w nich 
za sa dzo ne klo ny ta tar skie – do -
da je An na Ko ziń ska. 

W su mie na tych dwóch uli -
cach zo sta nie na sa dzo nych po -
nad 700 róż nych krze wów. 
W cen trum po ja wią się tak że 
no we ław ki i ko sze. Z efek tów 
tych prac miesz kań cy naj póź niej 
bę dą się cie szyć w kwiet niu. ST

Sta wia my na zie lo ne cen trum

Tom
asz Szym

czyk

W pasach zieleni zostaną nasadzone krzewy, byliny, ozdobne trawy i drzewa.

Prace obejmujące budowę odcinka łączącego ulice Sedlaka i Niepodległości zmierzają ku końcowi. 

Tom
asz Szym

czyk



12 marca 2024 ku rier miej ski 5Miasto

reklama

Weekend z makietami
Po raz kolejny salę gimnastyczną Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy ul. Kilińskiego opanuje wielka kolejowa makieta. Będzie można także 
skorzystać z kolejowego symulatora jazdy, a także z oferty giełdy pamiątek kolejowych. VIII Kolej w Miniaturze w stolicy Zagłębia Dąbrowskiego już w weekend  
16 i 17 marca.

To masz Szym czyk 
 
Ko lej w Mi nia tu rze to im pre za, któ ra 
na sta łe za go ści ła już w ka len da rzu wy -
da rzeń od by wa ją cych się w So snow cu 
i zy ska ła już licz ne gro no mi ło śni ków 
z ca łe go Za głę bia i Ślą ska. W tym ro -
ku wy da rze nie od by wać się bę dzie już 
po raz ósmy. Nie zmien nie je go are ną 
bę dzie sa la gim na stycz na w Cen trum 
Kształ ce nia Za wo do we go i Usta wicz -
ne go przy ul. Ki liń skie go. 

– Fe sti wal Ko lej w Mi nia tu rze to 
edu ka cja, do świad cza nie fa scy na cji 
wiel ką tech ni ką. Mi ło śni cy ko lei pre -
zen tu ją swe tech nicz ne, mo de lar skie 
i ko lek cjo ner skie do ko na nia, or ga ni -
zu ją ruch ko le jo wy i ste ro wa nie jaz -
dą lo ko mo tyw i po cią gów w mi nia -
tu rze i na sy mu la to rach, oraz – co jest 
naj waż niej sze – wcią ga ją w tę za ba -
wę wi dzów, przy by łych na fe sti wal 
go ści. Przez za ba wę w ko lej po zna je -
my or ga ni za cję ru chu, ste ro wa nie 
i au to ma ty kę, kon struk cję i lo gi kę 
funk cjo no wa nia ma szyn i urzą dzeń, 
któ re każ de go en tu zja stę tech ni ki za -

chwy ca ją, in spi ru ją, roz wi ja ją, kształ -
cą – mó wią o im pre zie or ga ni za to rzy 
ze Sto wa rzy sze nia Mi ło śni ków Ko -
lei w Ka to wi cach. 

Ma kie ty bę dzie moż na zo ba czyć 
w so bo tę 16 mar ca od go dzi ny 10 
do 18 i w nie dzie lę 17 mar ca od go dzi -
ny 10 do 17. Wy sta wa jest otwar ta ca -

ły czas, ale war to pa mię tać, że mię -
dzy 13.30 a 14.30 prze wi dzia no prze -
rwę ru cho wą, pod czas któ rej po cią gi 
nie jeż dżą, a sy mu la tor jest wy łą czo ny. 

Wstęp na sa lę z ma kie ta mi mo du -
ło wy mi jest płat ny. Bi let nor mal ny 
kosz tu je 15 zło tych, a ulgo wy dla 
mło dzie ży uczą cej się – 12 zło tych. 
Wstęp na in ne atrakcje, w tym do sy -
mu la to ra, jest bez płat ny. Dzie ci 
do 12. ro ku ży cia wszę dzie wcho dzą 
bez płat nie. 

Part ne rem im pre zy jest m.in. 
mia sto So sno wiec, a tak że DB Car -
go Pol ska SA oraz Tram wa je Ślą -
skie SA. Tram wa ja rze tra dy cyj nie 
już uru cho mią w ra mach pro mo cji 
wy da rze nia kur sy ob słu gi wa ne wo -
za mi za byt ko wy mi. Do 17 mar ca 
dwa za byt ko we wo zy ty pu 13N 
i 105N ob słu gi wać bę dą kur sy 
na jed nej z li nii prze bie ga ją cych 
przez mia sto. Dzięki współ pra cy 
z fir mą SimKol  SA do dat ko wą 
atrak cją bę dzie moż li wość przy by -
cia na Fe sti wal za byt ko wym au to -
bu sem. Po dob nie jak w ze szłym ro -
ku, za byt ko wy au to bus bę dzie 
ob słu gi wał li nię au to bu so wą: Ka to -
wi ce Pio tra Skar gi – So sno wiec 
Dwo rzec PKP. 

Od nie dzie li 10 mar ca obo wią zu je ko lej na ko rek -
ta roz kła du jaz dy na kolei. Na naj po pu lar niej szej 
w re gio nie li nii ko le jo wej S1 z Czę sto cho wy przez 
So sno wiec i Ka to wi ce do Gli wic wpływ na roz -
kład jaz dy ma ją pra ce re mon to we, któ re trwa ją 
na sta cji Bę dzin i na od cin ku mię dzy sta cja mi Bę -
dzin i So sno wiec Głów ny. W noc z 12 i 13 mar -
ca oraz od 18 do 22 mar ca od 22.30 aż do go dzin 
po ran nych cał ko wi cie za mknię ty bę dzie ruch po -
cią gów na tra sie So sno wiec Głów ny – Ka to wi ce 
Za wo dzie. Po cią gi po ja dą wte dy ob jaz dem przez 
My sło wi ce, a pa sa że ro wie z So snow ca bę dą mu -
sie li sko rzy stać z za stęp czej ko mu ni ka cji au to bu -
so wej.  

Od 29 kwiet nia jed no to ro wa or ga ni za cja ru -
chu zo sta nie z ko lei wpro wa dzo na na szla ku Dą -
bro wa Gór ni cza – Bę dzin. Ogra ni cze nie prze pu -
sto wo ści skut ku je ko niecz no ścią skró ce nia 

dwóch par po łą czeń re la cji Gli wi ce – Dą bro wa 
Gór ni cza Ząb ko wi ce do So snow ca Głów ne go 
oraz zmia na mi roz kła du jaz dy nie któ rych po zo -
sta łych po cią gów. 

Od 27 kwiet nia Ko le je Ślą skie uru cho mią do -
dat ko we po łą cze nia z Ka to wic do Wi sły. 
Do Wi sły i Ustro nia na dal do je chać bę dzie moż -
na bez po śred nio z So snow ca sprin te rem Czan -
to ria (odj. 8.29). Bę dzie też kur so wał Sprin ter 
Ra cho wiec do Zwar do nia (odj. 7.35).  

Przy po mnij my, że w naj bliż szych la tach w So -
snow cu prze pro wa dza na bę dzie wiel ka in we sty -
cja ko le jo wa po le ga ją ca na do bu do wie do dat ko -
wych dwóch to rów, któ re po zwo lą na od dzie le nie 
ru chu da le ko bież ne go od pod miej skie go. Przy ul. 
Che micz nej trwa już bu do wa przej ścia pod ziem -
ne go pod to ro wi skiem, któ re za stą pi znaj du ją cy 
się w tym re jo nie prze jazd ko le jo wy. TOS

Fil mo we śro dy w Me dia te ce w mar cu bę dą wy -
jąt ko wo ko bie ce. Na du żym ekra nie zo sta ną za -
pre zen to wa ne praw dzi wie fil mo we pe reł ki. Bę -
dzie za baw nie, po waż nie i in spi ru ją co. Na ekra -
nie za gosz czą naj zdol niej sze eu ro pej skie i ame ry -
kań skie ak tor ki, m.in. Mo ni ca Bel luc ci, Dia ne 
Ke aton, Ja ne Fon da, Ca rey Mul li gan, He le -
na Bon ham Car ter czy Me ryl Stre ep. 

Ze wzglę du na wy mo gi umo wy li cen cyj nej nie 
mo gą zo stać ujaw nio ne ty tu ły fil mów, ale moż -
na uchy lić rąb ka ta jem ni cy. 13 mar ca upły nie 
pod ha słem no stal gii, ero ty zmu i wo jen nej za wie -

ru chy, czy li bę dzie to wło skie ki no z nie za po -
mnia ną kre acją Monici Bel luc ci. 

20.03 o godz. 16.00 zo sta nie po ka za na pi kant -
na ko me dia do wo dzą ca, że wiek to tyl ko licz ba, 
a ty dzień póź niej, 27 mar ca o godz. 18.00 na du -
żym ekra nie za go ści dru ga część fil mu. Gra ją: Dia -
ne Ke aton, Ja ne Fon da, Can di ce Ber gen i Ma ry 
Ste en bur gen. Z ko lei 27 mar ca o godz. 18.00 
na wi dzów cze ka bry tyj ski dra mat w gwiaz dor skiej 
ob sa dzie, opo wia da ją cy o ko bie tach, któ re zmie ni ły 
hi sto rię i ru szy ły do wal ki o eman cy pa cję. Wstęp 
jest wol ny. ST

Ko bie ta w ro li głów nej 

Zmiany w rozkładzie jazdy

Kolej w miniaturze co roku ściąga do siedziby CKZiU prawdziwe tłumy. 

M
arcin Kapica. M

at. organizatora
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„Wczo raj” to no wy sin giel so sno wiec kiej for ma -
cji Se xy Su ici de. Ofi cjal ną pre mie rę no stal gicz -
na pio sen ka mia ła 29 lutego. Od te go dnia można 
też zo ba czyć te le dysk.  

To ko lej na pro po zy cja du etu – któ ry na zy wa 
się pun kow ca mi syn th po pu – po ta kich sin glach 
jak „Nic”, „Klat ka” i „Nikt nie wo ła”. 

– „Wczo raj” to słod ko -gorz ki nu mer o na szym 
mie ście, przy jaź ni i roz cza ro wa niu, smut ne spoj -
rze nie wstecz na lu dzi i miej sca, któ rych już tu taj 
nie ma. Po ro ku 2010 wszyst ko za czę ło się zmie -
niać, co nas ro man ty ków z blo ko wisk bar dzo do -

ty ka, a czę sto sta nie w miej scu wy ma ga wię cej od -
wa gi niż pój ście do przo du – mó wi o no wej kom -
po zy cji Bar tło miej „Po ldek” Sa la mon.   

 Utwór jest ko lej ną pio sen ką za po wia da ją cą 
no wy al bum „Wspo mnie nia mar twe go mia sta”, 
któ ry uka że się la tem te go ro ku na kła dem Mu sic 
Cor ner Re cords. Za re ali za cję te le dy sku od po -
wia da je den z czo ło wych przed sta wi cie li pol skie -
go stre etar tu i uta len to wa ny ar ty sta in du strial nych 
sztuk wi zu al nych Bar tek Styp ka, na to miast re ali -
za cją na grań za jął się Ka mil Ła zi kow ski zna ny 
z kul to we go ze spo łu Co ol Kids Of De ath. TOS 

No wa pro po zy cja od Se xy Su ici de 

Utwór zapowiada nowy album „Wspomnienia martwego miasta”. 

ar
c

Co to był za pokaz!
Wyjątkowy pokaz z okazji Dnia Kobiet, zatytułowany „Być kobietą, być kobietą”, przygotowali z inicjatywy MOPS-u uczniowie i nauczyciele CKZiU. W rolę modelek wcieliły 
się 22 panie, uczestniczki sosnowieckich klubów seniora, przedstawicielki MOPS-u i Wydziału Polityki Społecznej UM w Sosnowcu, które postanowiły oddać się w ręce 
przyszłych stylistów, fryzjerów i makijażystów, by przejść odważną i spektakularną metamorfozę. To właśnie seniorki były prawdziwymi bohaterkami tego wydarzenia.  

Syl wia Tu rzań ska 
 
Efek ty tych prac go ście po ka zu mo -
gli oglą dać 7 mar ca w sie dzi bie 
CKZiU przy ul. Gro ta -Ro wec kie go. 
Ucznio wie szko ły po raz ko lej ny udo -
wod ni li, że w przy szło ści sta ną się 
mi strza mi w swo im fa chu. Se nior ki 
zmie ni ły się w cza ru ją ce mo del ki, 
któ re za pre zen to wa ły się ory gi nal -
nych sty li za cjach. 

– Po mysł spo tkał się z sze ro kim za -
in te re so wa niem se nio rek, jak i sa -
mych uczniów. Pa nie do po ka zu 
przy go to wy wa ły się już po nad trzech 
ty go dni. Mu sia ły na uczyć się cho dzić 
po wy bie gu, za pre zen to wać okre ślo -
ne fi gu ry i oczy wi ście, za ufać mło dym 
sty li stom – przy zna je Ma rek Kop -
czac ki, głów ny spe cja li sta ds. me diów 
w MOPS-ie w So snow cu. 

Za rów no mo del ki, jak i ucznio wie, 
sta nę li na wy so ko ści za da nia. Ucznio -
wie wy ko na li ogrom pra cy i bar dzo się 
za an ga żo wa li w re ali za cję te go pro jek -
tu. To dzię ki ich kre atyw no ści se nior ki 

prze szły praw dzi wą me ta mor fo zę i pre -
zen to wa ły się pięk nie. Mo del ki mia ły 
tak że se sję fo to gra ficz ną i fil mo wą.  

– Mia ły śmy du żo pra cy, na kła da nia 
farb i strzy że nia, ale dzi siej szy po kaz 
przy niósł nam bar dzo du żo ra do ści 
i je ste śmy za do wo lo ne z efek tów. By -
ły śmy bar dzo szczę śli we, kie dy pa nie 

wy cho dzi ły na wy bieg z pod nie sio ną 
gło wą, dum ne i pięk ne, bo na praw dę 
wszyst kie wy glą da ły wspa nia le – przy -
zna ły Wa le ria Ka pi nus i Alek san dra 
Do ma ga lik, uczen ni ce IV kla sy tech -
ni kum o pro fi lu fry zjer skim. 

Sa me mo del ki tak że nie kry ły ra -
do ści. – Je stem za chwy co na tym pro -

jek tem i mo ją prze mia ną. Do szłam 
do wnio sku, że fak tycz nie trze ba in -
we sto wać w sie bie i od cza su do cza -
su na ło żyć ma ki jaż. Mam in ną fry zu -
rę i ko lor wło sów. Sta rość to tyl ko 
me try ka i nic po za tym – przy zna je 
Jo lan ta Bu dzia now ska z klu bu se nio -
ra na Po go ni. – Uczen ni ce by ły bar -

dzo po moc ne i sym pa tycz ne, ma ją 
spryt w rę kach – do da je pa ni Jo lan ta, 
któ rej na wi dow ni ki bi co wa ła cór ka. 

Stro je mo del kom za fun do wa ło 
Ka ti – Exc lu si ve Fa shion Stu dio 
z So snow ca, któ re po sta no wi ło w taki 
sposób wes przeć pa nie i włą czyć się 
w re ali za cję te go pro jek tu. 

Metamorfozie poddały się 22 panie. Efekt na wszystkich zrobił wrażenie. 

M
arek Kopczacki

Sylw
ia Turzańska
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Odganiają smutek i przynoszą radość
Emotkowe pożeracze smutku, a także gigantyczne niszczyciele rozpaczy powstają w Szkole Podstawowej nr 47 i Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 5 z Oddziałami 
Integracyjnymi i Specjalnymi w Sosnowcu. W ubiegłym roku dołączyła do nich także Szkoła Podstawowa nr 13. Produkcja pożeraczy smutków trwa w szkołach przez cały rok.

Sylwia Turzańska 
 
– Wszyst ko za czę ło się już czte ry la ta 
te mu, gdy usły sza łam o ak cji, ja ką 
w swo jej szko le w Piel grzy mo wi cach 
zor ga ni zo wa ła na uczy ciel ka Mar ta 
Flor kie wicz -Bor kow ska, zna na rów -
nież ja ko PaniFloBo, któ ra ra zem 
z ucznia mi za czę ła szyć po dusz ki 
emot ki. Do łą czy li śmy do te go pro jek -
tu i po sta no wi li śmy, że bę dzie my 
prze ka zy wać po że ra cze smut ków 
wszyst kim, któ rzy po trze bu ją po cie -
sze nia i wspar cia – opo wia da Ane ta 
Fru gal ska, dy rek tor ka Szko ły Pod sta -
wo wej nr 47 w So snow cu. 

Po wsta ją ce ma skot ki są ko lo ro we, 
we so łe i przy jem ne w do ty ku, więc 
każ dy chce mieć choć ta ką jed ną, bo 
za bie ra ją smut ki, a da ją spo ro ra do ści 
i przy no szą uko je nie.  Po cząt ko wo by -
ły to po la ro we po dusz ko stwo ry wy peł -
nio ne kul ka mi si li ko no wy mi, ale i one, 
w za leż no ści od pro jek tu, ewo lu ują 
po wo li w stro nę gi gan tycz nych nisz -
czy cie li roz pa czy, czy li po że ra czy 
smut ków – gi gan tów. Wy obraź nia 
twór ców ma sko tek nie ma  prze cież 
gra nic, więc i gi gan ty ro sną w si łę 
i moc po że ra nia smut ków. 

W cza sie pan de mii pierw sze ma -
skot ki, uszy te w SP nr 47, zo sta ły 
prze ka za ne pa cjen tom od dzia łów psy -
chia trycz nych dla dzie ci. A po tem, 
kie dy wy bu chła woj na za na szą 
wschod nią gra ni cą, po że ra cze smut -

ków tra fi ły  do dzie ci z Ukra iny, któ -
re zna la zły się w na szym mie ście, ucie -
ka jąc przed nią. Dziś po że ra cze smut -
ku, któ re po wsta ły w szko le, po cie sza ją 
tak że pod opiecz nych pla có wek opie -
kuń czo -wy cho waw czych i do mów 
dziec ka, nie tyl ko w So snow cu, ale 
i w Sław ko wie czy w Biesz cza dach. 
Przed świę ta mi Bo że go Na ro dze nia 
tra fi ły ja ko pre zen ty mi ko łaj ko we 
do dzie ci z ulic regionu.    

Od cza su pan de mii ucznio wie wraz 
z dy rek tor ką szko ły i in ny mi na uczy -

cie la mi uszy li po nad 700 plu sza ków. 
By ło to moż li we dzię ki Ra dzie Ro dzi -
ców, któ ra spon so ro wa ła ma te ria ły 
na plu sza ki.  Za po trze bo wa nie na ma -
skot ki, któ re sta ją się sym bo lem otu chy 
i na dziei, jest co raz więk sze. Już dwu -
krot nie dy rek tor ka szko ły, ra zem z in -
ny mi na uczy cie la mi ko or dy na to ra mi 
ak cji z ca łej Pol ski, spo tka ła się w War -
sza wie, pod czas fi na łu WOŚP, by 
uszyć gi gan tycz ne po że ra cze smut ku, 
któ re są li cy to wa ne na au kcjach in ter -
ne to wych. – Każ dy z na uczy cie li ma 

za za da nie uszy cie w so bo tę w War sza -
wie, przed wiel kim fi na łem, w cią gu 
dzie wię ciu go dzin gi gan ta  – po że ra cza 
smut ku. Ja w tym ro ku uszy łam gi gan -
tycz ne go grzyb ka – Mu cho mo ra Stasz -
ka, któ re go wy li cy to wał je den z ro dzi -
ców uczniów na szej szko ły oraz ży ra fę 
Mel ma now skie go, któ ra sym bo li zu je 
ko mu ni ka cję bez prze mo cy. Z ro ku 
na rok uda je nam się w ten spo sób za -
si lić kon to WOŚP co raz więk szy mi 
kwo ta mi – mó wi Ane ta Fru gal ska. 
W ubie głym ro ku by ło to po nad 26 ty -
się cy zło tych, a w tym ro ku dzię ki 
sprze da ży gi gan tycz nych po że ra czy 
smut ków, uszy tych przez na uczy cie li 
przed sa mym fi na łem WOŚP, uda ło 
się uzy skać po nad 40 tys. zł. 

Chęt nych do szy cia po że ra czy smut -
ków nie bra ku je tak że w ZSO nr 5, 
gdzie w pra cow ni kra wiec kiej 
pod okiem bi blio te kar ki Syl wii Szar -
wark i Wio let ty Lac ko rzyń skiej, na -
uczy ciel ki tech ni ki,  od dwóch lat trwa 
ma so wa pro duk cja ma sko tek. – Kie dy 
tyl ko ucznio wie ma ją czas, szy ją ma -
skot ki. Uszy cie jed nej ma skot ki zaj mu -
je oko ło dwóch go dzin lek cyj nych, 
a dzie cia ki bar dzo szyb ko uczą się, jak 
ją  wy ko nać – mó wi Syl wia Szar wark. 

W Szkol nej Pra cow ni Kra wiec kiej 
„Pę tel ka” znaj du ją się czte ry ma szy ny 
do szy cia, po zy ska ne przez szko łę 
w ra mach pro gra mu „La bo ra to ria 
przy szło ści” oraz dwie pry wat ne ma -
szy ny do szy cia. 

–  Gdy roz po czę ła się woj na, dla 
dzie ci, któ re zna la zły się na te re nie 
So snow ca, zor ga ni zo wa li śmy spo -
tka nie in te gra cyj ne i prze ka za li śmy 
im oko ło 70 emot ko wych po że ra czy 
smut ków. Ko lej ne ma skot ki tra fi ły 
do pod opiecz nych ho spi cjum Cor dis 
w Ka to wi cach.  To by ły na sze po -
cząt ki, bo te raz w ra mach tej sa mej 
ini cja ty wy po ja wia ją się cią gle no we 
pro jek ty, w któ rych bie rze my udział. 
W ra mach edy cji „Na uczy cie le szy ją 
do bro” przy go to wu je my ma skot ki 
gi gan ty. Idea by ła ta ka, by szyć je 
ręcz nie, ale ze wzglę du na ich wy -
mia ry, ma szy ny tak że idą w ruch 
– mó wi Syl wia Szar wark. W tym ro -
ku na li cy ta cję WOŚP tra fił z ZSO 
nr 5 w So snow cu tak że gi gant Di nuś 
Książ ko żer ca, któ ry oczy wi ście zna -
lazł no we go wła ści cie la. Na uczy cie -
le uszy li tak że ko lej ne gi gan ty Tu le -
ta Tu li sia, Mi sia Er mi sia i Kot kę 
Psot kę. Środ ki z ich sprze da ży zo sta -
ły prze zna czo ne na bu do wę szpi ta la 
psy chia trii dzie cię cej w War sza wie.  

Szy cie po że ra czy smut ków nie usta -
je w żad nej ze szkół. Ko lej ne ma skot -
ki, wy ko na ne przez uczniów, tra fią 
do pod opiecz nych m.in. ro dzin nych 
do mów dziec ka i pa cjen tów Cen trum 
Pe dia trii w So snow cu. Ogól no pol ski 
pro jekt „Emot ko we po że ra cze smut -
ków” jest wspie ra ny przez Fun da cję 
Plan Dal toń ski, Cy fro wy Dia log i De -
sign for Chan ge Pol ska.

Miasto

Aneta Frugalska na aukcję WOŚP w tym roku uszyła Muchomora Staszka, którego 
wylicytował jeden z rodziców uczniów szkoły.

Bibliotalk: Przemysław Kania 

Bi blio talk to so sno wiec ki pod cast, 
któ ry wspól ny mi si ła mi two rzą Ku -
rier Miej ski i Za głę biow ska Me dia -
te ka. Tym ra zem je go go ściem był 
Prze my sław Ka nia, ak tor Te atru Za -
głę bia, któ ry opo wie dział, czym jest 
dla nie go te atr i w ja kich przed sta wie -
niach lu bi grać. Ca łą roz mo wę mo że -
cie od słu chać kli ka jąc w QR kod za -
miesz czo ny na koń cu tek stu. 
 
Teatr jest jak kinderniespodzianka 
– takie słowa wypowiadasz 
w wywiadzie, który można przeczytać 
na stronie internetowej Teatru 
Zagłębia. Po tylu latach w zawodzie to 
nadal aktualne stwierdzenie? 

Tak, i, ma ło te go, tych nie spo dzia -
nek jest co raz wię cej. W Te atrze Za -
głę bia co raz wię cej się dzie je. To już 

nie tyl ko spek ta kle, nie tyl ko przed -
sta wie nia fa mi lij ne i dla do ro słych, 
nie tyl ko kon cer ty, ale i mnó stwo do -

dat ko wych wy da rzeń. Wie le tych 
kin der -nie spo dzia nek moż na tu taj 
od na leźć. 
 
Teatr Zagłębia ma zróżnicowany 
repertuar. Jest klasyka, jest 
nowoczesny teatr i przedstawienia dla 
dzieci i młodzieży. W którejś z tych 
form odnajdujesz się najbardziej? 
Te atr miej ski mu si mieć zróż ni co wa -
ny re per tu ar tym bar dziej, że w na szej 
oko li cy jest bar dzo du żo te atrów. Wy -
gry wa my wła śnie tym, że ma my spek -
ta kle fa mi lij ne, spek ta kle dla dzie ci, 
mu zycz ne i dra ma ty. Jest też ge nial nie 
od bie ra ny kry mi nał, czy li „Gniew”. 
Ma my też ze spół, któ ry w tych kon -
wen cjach się od naj du je i jest w sta nie 
w tych spek ta klach za grać. Czy w któ -
rejś z tych kon wen cji czu ję się wy jąt -
ko wo do brze? Uwiel biam spek ta kle 
dla dzie ci. Że by 40-la tek grał Gil ber -
ta w „Ani z Zie lo ne go Wzgó rza” czy 
„Szew czy ka Dra tew kę”, trze ba mieć 
przede wszyst kim dy stans do sie bie 
i móc za cza ro wać i wcią gnąć wi dza. 

Roz ma wia my z ko le żan ka mi i ko le -
ga mi i wie my, że do brze się po tych 
spek ta klach czu je my i da je to nam 
fraj dę. To jest naj cen niej sze. 
 
Funkcjonowanie w różnych 
konwencjach pewno pomaga Ci 
w pracy pedagogicznej. Może nie 
każdy wie, ale od jakiegoś czasu 
pracujesz ze studentami. 
Od ja kie goś cza su, czy li od 17 lat 
(śmiech). Na uczel ni za czą łem pra -
co wać wte dy, kie dy i w te atrze. 
Fak tycz nie, ta róż no rod ność jest 
do bra, bo pa trzę na te atr z róż nej 
per spek ty wy, a uczę róż nych przed -
mio tów. 

Aktor gra m.in. w farsie „Boeing, Boeing” (na zdj. z Marią Bieńkowską). 

Od maskotek emotek po gigantyczne pożeracze smutku 

arc SP nr 47 w
 Sosnow

cu
M

aciej Stobierski
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Żółte rowery już jeżdżą
Niedziela 25 lutego była pierwszym dniem funkcjonowania Metroroweru. Zintegrowany system, który zastąpił dotychczas funkcjonujące miejskie systemy takie jak 
Sosnowiecki Rower Miejski, działać będzie na razie w Sosnowcu, Katowicach, Tychach, Gliwicach, Zabrzu, Chorzowie, Siemianowicach Śląskich i Czeladzi, a docelowo  
w 31 z 40 gmin Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

To masz Szym czyk 
 
Ope ra to rem sys te mu jest fir ma Ne xt bi ke, któ -
ra zaj mo wa ła się rów nież So sno wiec kim Ro -
we rem Miej skim. Ne xt bi ke za po wia da, że bę -
dzie to naj więk szy ta ki sys tem w Pol sce i trze ci 
w Eu ro pie po Pa ry żu i Lon dy nie. 

– Pro ces prze tar go wy trwał dłu go i by li śmy 
znie cier pli wie ni, ale od kąd pod pi sa li śmy umo -
wę, współ pra ca ukła da się bar dzo do brze – mó -
wi Ka zi mierz Ka rol czak, prze wod ni czą cy za -
rzą du Gór no ślą sko -Za głę biow skiej Me tro po lii. 
– Me tro ro wer to do ce lo wo 7 ty się cy ro we -
rów, 924 sta cje i 31 gmin – wy li cza i do da je, że 
w nie dzie lę 25 lu te go, któ ra by ła pierw szym 
dniem funk cjo no wa nia sys te mu, za no to wa -
no 2800 wy po ży czeń. 

Ka rol czak pod kre śla, że me tro ro wer jest in -
te gral ną czę ścią trans por tu pu blicz ne go. Jest 
zin te gro wa ny z au to bu sa mi, tram wa ja mi i tro -
lej bu sa mi funk cjo nu ją cy mi pod szyl dem Za -
rzą du Trans por tu Me tro po li tal ne go, a od mar -
ca również z po cią ga mi Ko lei Ślą skich 
i Po lre gio.  

No we ro we ry ma ją ko lor żół ty – ta ki, w ja -
kim zo ba czyć moż na kur su ją ce po mia stach 
GZM no we au to bu sy. Ko lor żół ty po ja wił się 
rów nież na do tych cza so wych sta cjach So sno -
wiec kie go Ro we ru Miej skie go. Na tzw. to te -
mach moż na zna leźć in for ma cje dotyczące te -
go, jak wy po ży czyć ro wer i ja ki jest cen nik. 
W przy pad ku Me tro ro we ru no wo ścią bę dzie 
jed nak to, że bę dzie moż na je wy po ży czyć nie 
tyl ko w sta cjach, ale rów nież tam, gdzie ro wer 
zo stał po zo sta wio ny przez po przed nie go użyt -
kow ni ka. Ca ły me cha nizm umoż li wia ją cy wy -
po ży cze nie bę dzie bo wiem za mon to wa ny w ro -
we rze. Po zwo li on rów nież ad mi ni stra to rom 
sys te mu śle dzić jednoślady i spraw dzać, w któ -
rych miej scach są one po zo sta wia ne. Dla po -
sia da czy bi le tów mie sięcz nych na ko mu ni ka -
cję miej ską pierw sze 30 mi nut ko rzy sta nia 
z ro we ru me tro po li tal ne go ma być bez płat ne. 
Po zo sta li za pierw sze pół go dzi ny za pła cą zło -

tów kę. Ko lej ne in ter wa ły ce no we to 2,50 zł 
za go dzi nę i 7 zło tych za dwie go dzi ny. Przy -
go to wa no też jed nak abo na men ty mie sięcz ne, 
pół rocz ne i rocz ne. 

– Wie rzę, że to nie jest osta nie sło wo, bo 
na pew no bę dą gło sy, że by ten sys tem roz bu -
do wy wać. Zmie nia my się też cał ko wi cie tech -
nicz nie, bo prze cho dzi my od ro we rów z trze -
ciej na te z czwar tej ge ne ra cji. Je śli cho dzi 
o peł ną in te gra cję z trans por tem pu blicz nym, 
to nie by ło jesz cze w Pol sce ta kie go sys te mu 

– mó wi To masz Wojt kie wicz, pre zes za rzą du 
Ne xt bi ke Pol ska SA. Te wszyst kie czyn ni ki spi -
na ją się tak, że nie wy obra żam so bie, że by to nie 
był suk ces – do da je. 

Do tych czas za ło żo ne przez użyt kow ni ków 
So sno wiec kie go Ro we ru Miej skie go kon ta za -
cho wu ją waż ność, ale aby zo sta ły prze rzu co ne 
do apli ka cji ob słu gu ją cej Me tro ro wer, każ dy 
mu si się zgło sić do dzia łu ob słu gi klien ta Ne -
xt bi ke Pol ska. Fir ma za sła nia się tu prze pi sa mi 
zwią za ny mi mię dzy in ny mi z RODO. 

– Każ dy z użyt kow ni ków mo że się zwró cić 
do nas. Mu si my po cze kać na je go de cy zję o zli -
kwi do wa niu lub prze nie sie niu kon ta. Na si kon -
sul tan ci bę dą in for mo wać, jak to zro bić. To 
bar dzo pro ste, ale nie mo że my te go zro bić 
z uwa gi na prze pi sy pra wa. Środ ki nie prze pa -
da ją i mo gą być rów nież wy ko rzy sty wa ne w in -
nych mia stach, w któ rych dzia ła my – mó wi pre -
zes Wojt kie wicz. 

Jed nym z pierw szych, któ ry prze te sto wał me -
tro ro wer ra zem z pre ze sem Wojt kie wi czem, 
prze wod ni czą cym Ka rol cza kiem i wi ce pre zy -
den tem Ka to wic Wal de ma rem Bo ja ru nem, był 
pre zy dent So snow ca Ar ka diusz Chę ciń ski. 

– Czę sto wi dzie li śmy, że ro we ry z in nych 
miast przy je cha ły do nas, a ro we ry z So snow ca 
wi dy wa li śmy na uli cach Cho rzo wa czy Ka to -
wic. To po ka zu je, że po mysł in te gra cji był bar -
dzo do bry. Te raz roz po czy na my z ro we ra mi zu -
peł nie no wą przy go dę. Je stem prze ko na ny, że 
ko lej ni miesz kań cy zo ba czą, że po dró żo wa nie 
ro we rem jest i wy god ne, i szyb kie, i da je re zul -
ta ty. Przed na mi też in ne dzia ła nia, któ re spra -
wią, że ro we ry mo gły się spraw nie prze miesz -
czać, dla te go cie szy my się ze współ pra cy 
z Ka to wic czy Cze la dzią. Bu do wa ve lo strad bę -
dzie ka mie niem mi lo wym, któ ry spra wi, że to 
co te raz się za czy na, bę dzie mo gło być w stu 
pro cen tach wy ko rzy sty wa ne – mó wi pre zy dent.  

Ko rzy sta nie z ro we ru bę dzie moż li we za po -
mo cą do tych cza so wych apli ka cji fir my Ne xt bi -
ke, ale rów nież po przez apli ka cję Trans port 
GZM. Ope ra to rem sys te mu bę dzie fir ma Ne -
xt bi ke. 

– Pod sta wo wą for mą wy po ży cze nia bę dzie 
sys tem od sta cji do sta cji z po zo sta wie niem ro -
we ru bez opła ty do dat ko wej. Po zo sta wie nie 
ro we ru przy sto ja ku miej skim bę dzie rów no -
znacz ne z do dat ko wą opła tą lub w do wol nym 
miej scu za więk szą opła tą. Bę dzie my z ko lei 
wpro wa dzać bo nus dla osób, któ re bę dą wy -
po ży czać ro wer z ta kich lo ka li za cji – za pew -
nia pre zes Ne xt bi ke Pol ska SA To masz Wojt -
kie wicz.

Metrorower na Śląsku i Zagłębiu będzie największym systemem w Polsce, a trzecim w Europie.

Tom
asz Szym

czyk

Miasto
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Me tal fest za na mi

Moc ne brzmie nia za pa no wa ły 27 lu te go w Przy stan ku Otwar tej Kul -
tu ry Ka zi mierz. Po raz czter na sty od by wał się tam Me tal fest. Na sce -
nie do mu kul tu ry po ja wi ły się ta kie ze spo ły jak Sem prah, Sub ter fu ge, 
Po piór, Spa tial i so sno wiec ka gru pa Post Pro fes sion, któ ra jest sta łym 
by wal cem Me tal fe stu. Gwiaz dą wie czo ru był Ti tus Tom my Gun, 
czy li so lo wy pro jekt To ma sza „Ti tu sa” Pu kac kie go, wie lo let nie go ba -
si sty i wo ka li sty for ma cji Acid Drin kers. Ti tu so wi na sce nie to wa rzy -
szy li gi ta rzy sta Ig gy Gva de ra oraz per ku si sta Mi ke Do lski. TOS

W pią tek 1 mar ca przy pa dał Dzień Żoł nie rzy Wy klę tych. Te go 
dnia zło żo no kwia ty przy obe li sku na skwe rze Da nu ty Sie dzi ków ny 
„In ki” na Po go ni. W nie dzie lę 3 mar ca miesz kań cy So snow ca po raz 
ko lej ny po bie gli z ko lei w bie gu Tro pem Wil czym, któ re go 1963-
me tro wą tra sę po pro wa dzo no tra dy cyj nie spod Urzę du Miej skie go 
na wspo mnia ny skwer przy ko ście le św. To ma sza na Po go ni. TOS

Uczci li pa mięć bie giem

Moja Środula 
O zaginionym świecie, czyli o Środuli sprzed lat, mówił podczas ostatniego Zagłębiowskiego Czwartku 
pochodzący ze Środuli, Adam Szydłowski, dziennikarz, regionalista, społecznik, pasjonat kultury żydowskiej, 
twórca kawiarni „Cafe Jerozolima” w Będzinie. Promował książkę „Moja Środula”, w której odważył się 
opowiedzieć o historii swojej rodziny, splecionej z losami dzielnicy, o wyjątkowym miejscu swojego 
dzieciństwa, bliskich, którzy tłumaczyli mu świat, ścieżkach, którymi spacerował i najważniejszych dla dzielnicy 
wydarzeniach. Uczestnicy spotkania w Zagłębiowskiej Mediatece, w dużej mierze środulacy, także chętnie 
dzielili się swoimi wspomnieniami i spostrzeżeniami dotyczącymi dzielnicy.

Sylwia Turzańska 
 
– Zna la złem się na Śro du li i zo sta łem za -
mel do wa ny w 1969 r. Ro dzi ce zde cy do -
wa li się za brać mnie z do mu dziec ka 
w Cho rzo wie i wzię li mnie na uli cę Wa -
pien ną 6. Po dob no przez pierw sze trzy ty -
go dnie sie dzia łem pod okrą głym sto łem, 
nic nie mó wi łem i by łem bar dzo scho ro -
wa ny. Po tych trzech ty go dniach mo ja 
ma ma zde cy do wa ła, że jed nak trze ba 
mnie… od dać. I wte dy wtrą ci ła się mo ja 
bab cia Ame lia i po wie dzia ła: „To nie jest 
su kien ka, któ rą ku pi łaś na uli cy Mo drze -
jow skiej i któ rą moż na od dać”. Ja się po -
dej mę je go wy cho wa nia. Nie by łem świa -
do my, że zo sta łem ad op to wa ny i ca łej tej 
sy tu acji aż do 38. ro ku ży cia.  I oczy wi -
ście, nie mam żad nych pre ten sji do ro dzi -
ców – roz po czął opo wieść o swo ich po -
cząt kach na Śro du li Adam Szy dłow ski. 

Po dą ża jąc za au to rem, mo że my prze -
śle dzić, co dzia ło się na Śro du li w cza sie 
i po za koń cze niu woj ny, ja kim pięt nem 
od ci snę ła się w pa mię ci miesz kań ców po -
li ty ka Niem ców i po wsta nie get ta,  a po -
tem ab sur dy ko mu ni zmu, przy mu so wa 
go spo dar ka lo ka la mi, wpro wa dze nie kar -
tek i re gla men ta cja żyw no ści, a na wet po -
peł nio na w dziel ni cy bru tal na zbrod nia. 
Są ar chi wal ne zdję cia, uka zu ją ce dziel ni -
cę sprzed lat, jak i oso bi ste szki ce au to ra. 

Jak au tor wspo mi na Śro du lę na kart kach 
swo jej książ ki? „Mo ja Śro du la pach nie 
świe ży mi bu łecz ka mi, pach nie pie kar nią, 
któ rej za pach bu dził mnie przez uchy lo ne 
okno w sy pial ni du że go po ko ju mo jej bab -
ci. Bab cia Ame lia by ła cór ką Mi cha ła i An -
ny Cepiel (wła ści cie li ma łej fa brycz ki gilz 
i skła du wó dek) znaj du ją cej się w su te re -

nie do mu przy uli cy Wa pien nej 6. Oczy -
wi ście, w każ dej kuch ni jest to piec do go -
to wa nia, a w po ko jach pie ce też ka flo we, 
ale bar dziej ozdob ne. Na sze by ły śnież no -
bia łe. Na ścia nie w kuch ni wi siał gło śnik 
radiowęzłowy, któ ry nada wał z po bli skiej 
hu ty. Ta ki wy na la zek ko mu ni stów, któ ry 
prze ka zy wał in for ma cje na jed nym ka na le 
i je dy nie słusz nym dla oby wa te li. Ra no 
roz brzmie wa ły tam ko mu ni ka ty i słu ży ły 
ja ko bu dzik dla miesz kań ców Śro du li”. 

Zi mą prze cie ka ją ce ryn ny i wy le wa ją ca 
się z nich wo da two rzy ły lo do wi ska pod sa -
my mi do ma mi.  Naj więk szą ra dość mia ły 
dzie ci, któ re jeź dzi ły na łyż wach, a je śli  ktoś 
ich nie po sia dał, to jeź dził na bu tach. 
Na san kach zjeż dża ło się z uli cy Ma tej ki lub 
Wa pien nej w dół. Śro du la mia ła tak że swo -
je za pa chy. Cza sem nie zbyt przy jem ne, po -
nie waż brak ka na li za cji nie był czymś 
rzadkim. Nie by ły one jed nak szcze gól nie 
uciąż li we. Po mi mo te go Śro du la by ła uwa -
ża na za wy jąt ko wą. Mia ła swój urok i kli -
mat, a nie któ rzy wprost mó wi li, że jest 
pięk na. Część do mów wy ko na na by ła z bia -
łe go ka mie nia, z gzym sa mi z czer wo nych 
ce gieł, co na wszyst kich ro bi ło wra że nie.  
Miesz kań cy Śro du li bar dzo chęt nie spę dza -
li czas na od kry tym ba se nie, któ ry znaj do -
wał się po ni żej uli cy Wa pien nej. W par ku 
mie ści ła się ogrom na ko lo ro wa ka ru ze la, 
któ ra by ła ob le ga na przez dzie cia ki oraz kil -
ka huś ta wek. By ło to miej sce roz ryw ki 
i miej sce spo tkań miesz kań ców. Ów cze sne 
eg zo ta rium mie ści ło się z ko lei przy ul. Ba -
to re go. W ogro dzie Zdzi sław Gą sior, wu -
jek Ada ma Szy dłow skie go, w szklar ni, pie -
lę gno wał kak tu sy.  

Jed nak Śro du la no si w so bie tak że cień 
i mrok, skry wa jąc tra ge die se tek Ży dów, 

wię zio nych w utwo rzo nym w 1943 r. 
na te re nie dziel ni cy get ta. Po woj nie zna -
leź li się i ta cy, któ rzy prze ko py wa li zie -
mię w po szu ki wa niu ży dow skie go zło ta. 
O nich tak że pi sze au tor wspo mnień 
o Śro du li. W je go ro dzin nym do mu 
przy ul. Wa pien nej 6 w cza sie woj ny 
wpro wa dzo no 59 ży dow skich miesz kań -
ców, któ rych po tom ków i krew nych dziś 
Adam Szy dłow ski po szu ku je. Je go ro dzi -
na w tym cza sie zo sta ła prze nie sio -
na na uli cę Gło wac kie go. 

Ze wzglę du na to po gra fię  i układ ulic 
dziel ni ca po słu ży ła ja ko miej sce do na -
krę ce nia, naj pierw w 1958 r. fil mu pt. 
„De zer ter”, a na stęp nie pol sko -ame ry -
kań skie go fil mu „Mur”, uka zu ją ce go wy -
buch get ta w War sza wie. Co waż ne, krę -
ce nie fil mu „De zer ter” nie na ru szy ło 
kon struk cji Śro du li, w prze ci wień stwie 
do fil mu „Mur”. Pol sko -ame ry kań ski ob -
raz wy re ży se ro wa ny przez Ro ber ta Mar -
ko wi cza i Je rze go Ant cza ka był krę co ny 
w 1980 r., miał pre mie rę w 1982, choć  
w Pol sce ni gdy nie wszedł na ekra ny kin. 
 Ak cja fil mu to czy ła się w get cie war -
szaw skim i po ka zy wa ła dra ma tycz ny lo -
sy Ży dów, któ rzy zde cy do wa li, że po -
wsta ną prze ciw ko na zi stom. Ka dry 
fil mo we krę co ne by ły wśród prze zna czo -
nych do roz biór ki za bu do wań sta rej Śro -
du li. Był to re jon uli cy Sta szi ca, Piotr -
kow skiej, Ro bot ni czej, w oko li cach gdzie 
pod czas dru giej woj ny świa to wej ist nia -
ło so sno wiec kie get to, a tak że przy uli -
cach Gło wac kie go, Okrzei, Wspól nej 
i De ker ta. – Część bu dyn ków zo sta ła fak -
tycz nie zbu rzo na  i spa lo na na po trze by 
fil mu. Po wsta ły dwa mu ry, je den praw -
dzi wy z ce gieł, a dru gi z pa pie ru.  Część 
ka mie nic w Śro du li na le ża ło upięk szyć, 
ze wzglę du na to, że te w War sza wie ka -
mie ni ce by ły pięk niej sze, więc mon to wa -
no do dat ko we gzym sy na ka mie ni cach 
– wspo mi na Adam Szy dłow ski.  Po nu re 
sce ny wal ki, pło ną ce, a po tem bu rzo ne 
bu dyn ki, sta ły się swo istą prze po wied nią 
wy da rzeń, któ re po tem po chło nę ły tę 
część dziel ni cy. Jak wspo mi na Adam 
Szy dłow ski, pew ne go dnia, w 1988 r., je -
go dom ro dzin ny po pro stu pękł. Z du -
że go po ko ju moż na by ło zo ba czyć prze -
cho dzą cych uli cą lu dzi. Dla człon ków 
ro dzi ny sta ło się  ja sne, że zbli ża się nie -
uchron ny kres ich ży cia w do mu na Wa -
pien nej, że cze ka ich wy pro wadz ka, a ich 
ro dzin ny dom, po dob nie jak i in ne po zo -
sta łe wo kół bu dyn ki, do pad nie ten sam 
los i zo sta nie wy bu rzo ny. Jed nak sta ra 
Śro du la cią gle ży je. W pa mię ci, wspo -
mnie niach i świa dec twach lu dzi.

Titus Tommy Gun to solowy projekt muzyka Acid Drinkers.

W sali POK Kazimierz było wielu miłośników mocnych brzmień.

Wystąpiła też sosnowiecka grupa Post Profession. 

Mieszkańcy wzięli udział w biegu Tropem Wilczym.
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Adam Szydłowski wspominał Środulę, jej mieszkańców i kultowe niegdyś miejsca w dzielnicy.
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Uroczystości wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie odbyły się 5 grudnia 2023 roku w Sali WidowiskowoKoncertowej Muza im. Władysława Szpilmana 
w Sosnowcu. W imieniu Prezydenta RP medale wręczyli Michał Zastrzeżyński, zastępca prezydenta miasta oraz Maciej Maziarz, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego.

50lecie pożycia małżeńskiego obchodzili:

Zofia i Adam Aniśkowie, Małgorzata i Lucjan Antosowie, Elżbieta i Jacek Barańscy, Małgorzata i Andrzej Bednarkowie,    Grażyna i Kazimierz Benesiowie, Elżbieta i Mieczysław Beretowie, Regina 
i Stanisław Biali, Maria i Stanisław Bielowie, Maria i Zbigniew Bilnikowie, Anna Jędryczka-Czechowska i Kazimierz Czechowski, Lidia i Janusz Drożdżowie, Lidia i Mirosław Głąbowie, Krystyna 
i Andrzej Głowaccy, Iwona i Witold Gościniewiczowie, Henryka i Andrzej Grzegorczykowie, Leokadia i Jan Gwóździowie, Grażyna i Zygmunt Hamryszakowie, Krystyna i Bronisław Hnatowowie, 
Halina i Henryk Imiołkowie, Janina i Janusz Jarońscy, Urszula i Marek Jędrzejczakowie, Barbara i Krzysztof Kawalcowie, Halina i Stefan Klimasowie, Genowefa i Stanisław Klimczakowie, Lucyna 
i Ryszard Kluczewscy, Władysława i Robert Kobowie, Lidia i Witold Kokoszkowie, Alicja i Teodor Kołodziejczykowie, Danuta i Zbigniew Komorowscy, Małgorzata i Władysław Kopciowie, Krystyna 
i Wiesław Kotowie, Ewa i Henryk Kowalscy, Danuta i Roman Krupowie, Janina i Stanisław Kwapińscy, Zofia i Tadeusz Kurasiowie, Elżbieta i Wacław Krzysztofikowie, Teresa i Jerzy Krzyżowscy, 
Janina i Karol Leksowie, Anna i Stanisław Lewańscy, Benona i Maciej Lorensowie, Halina i Henryk Maczkowie, Maria i Krzysztof Malarowie, Krystyna i Mieczysław Marciniakowie, Renata i Tadeusz 
Mierzejewscy, Teresa i Marian Miłosierni, Elżbieta i Jerzy Mirscy, Anna i Jerzy Mitułowie, Małgorzata i Tadeusz Mizerscy, Zenobia i Adam Nowakowie, Barbara i Mieczysław Nowakowie, Zdzisława 
i Ryszard Obrokowie, Halina i Henryk Olczykowie, Elżbieta i Jerzy Olesińscy, Ewa i Aleksander Pachowie, Wanda i Jan Partykowie, Zofia i Bronisław Paśkowie, Wanda i Kazimierz Zatońscy. 
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WAŻNE TELEFONY
Urząd Miejski centrala: 32 296 06 00 

Numer alarmowy: 112 

Policja: 47 852 12 00, 997 

Straż Pożarna: 47 851 76 40, 998 

Pogotowie ratunkowe: 32 363 63 80, 999 

Straż Miejska: 32 266 37 83 

Dyspozytor MZUK: 501 456 203 

MPGO: 32 508 61 01 

Miejski Rzecznik Konsumentów: 32 296 04 28 

MOSiR: 32 266 34 26 

Szpital Miejski, ul. Szpitalna: 32 413 01 00 

Szpital Miejski, ul. Zegadłowicza: 32 413 03 00 

Biuro paszportowe: 32 296 22 32 

MOPS: 32 296 22 01 

Sosnowieckie Wodociągi: 32 292 55 90 

Przychodnia Nr 1, ul. Wojska Polskiego: 32 269 88 60 

Przychodnia Nr 4, ul. Nowopogońska: 32 296 41 31 

Przychodnia Nr 9 Wawel: 32 368 48 00 

Przychodnia Nr 10, ul.  Hallera: 32 291 37 87 

Przychodnia Milowice: 32 293 85 43 

Powiatowy Urząd Pracy: 32 297 87 00 

Infolinia ZTM: 800 163 030 

Infolinia Kolei Śląskich: 32 428 88 88

Kinga Wójcik  

Trzcinowisko  
(Wyd. Prószyński i Ska)

HOROSKOP

KOZIOROŻEC (22.12. –19.01.) – Życie 
potrafi zaskakiwać… Niespodziewanie 
zaczniesz darzyć uczuciem kogoś, kogo 

do tej pory stawiałaś raczej w kategorii 
wroga. Kompletnie oszołomiona postanowisz 
jednak ponieść się uczuciu i dać mu szansę. 

WODNIK (20.01. – 18.02.) – Zadbaj 
o ciepło ogniska domowego. Odłóż 
na chwilę na bok sprawy zawodowe 

i zadbaj o życie prywatne. Wiosna to 
doskonały moment na zmiany – zrób sobie listę 

tego, co chciałabyś zmienić na lepsze w swoim życiu. 

RYBY (19.02. – 20.03.) – Gwiazdy 
będą Ci sprzyjać na wielu 
płaszczyznach. Nie bój się wyzwań 

ani nowości, jakie musisz wprowadzić 
do swojego życia. Stawiaj jednak jasne granice, 
jeśli uznasz to za słuszne. 

BARAN (21.03. – 19.04.) – Czeka Cię 
sporo obowiązków przed świętami, 
dlatego musisz wyznaczyć sobie 
dobry plan działania i realizować go 

sukcesywnie. Niczego nie odkładaj 
na inny moment. 

BYK (20.04. – 22.05.) – Piękny czas 
w Twoim życiu. Celebruj każdą 
chwilę, póki możesz sobie na to 

pozwolić. Pomyśl nad krótkim 
urlopem. Do dalszych działań przyda Ci się 

prawdziwa regeneracja. 

BLIŹNIĘTA (23.05. – 21.06.) – Ktoś 
bliski zwróci się do Ciebie z ogromną 
prośbą, która może wiele namieszać 

w Twoim życiu. Zastanów się dobrze, 
czy jesteś gotowa na to poświęcenie, zanim 

dasz mu jakąkolwiek nadzieję. 

RAK (22.06. – 22.07.) – Powoli Twoje 
życie wraca do normy. Nie angażuj się 
jednak w nowe projekty, bo nie jest to 

dobry czas na wyzwania. Skup się 
na sobie i najbliższych – na zawodowe 

wyzwania przyjdzie jeszcze czas. 

LEW (23.07. – 23.08.) – W połowie 
miesiąca otrzymasz niespodziewaną 
wiadomość od bliskiej osoby, która 

może nieco namieszać w Twoim 
świecie. Będziesz musiała nieco inaczej spojrzeć 
na niektóre sprawy. 

PANNA (24.08. – 22.09.) – Czeka Cię 
intensywny okres. Postaraj się wszystko 
planować i zapisywać swoje cele, aby 

niczego nie przeoczyć. Wolne chwile 
wykorzystaj na długie spacery i relaks. 

WAGA (23.09. – 22.10.) – Natłok 
obowiązków sprawi, że zapomnisz 
o przyjemnościach. Nie bój się 

czasem komuś odmówić kolejnej 
przysługi i spożytkuj ten czas 

na odpoczynek i własne zachcianki.  

SKORPION (23.10. –21.11) – Marzec 
będzie wyjątkowo pracowitym dla 
Ciebie miesiącem. Na odpoczynek 

przyjdzie jeszcze czas. Twoja 
pracowitość zostanie hojnie nagrodzona. 

Zastanów się, na co przeznaczysz tak wysoką 
premię. 

STRZELEC (22.11. – 21.12.) – Padną 
konkretne deklaracje z ust Twojej 
drugiej połówki. Będziesz musiała 

podjąć decyzję co dalej. Zastanów się 
dobrze, gdyż będzie to dla Ciebie życiowa 

zmiana.

Poziomo: 1 – disnejowski Donald, 5 – truskawkowy do obiadu, 8 – dzieło Andrieja Rublowa, 9 – przejęzyczenie, 10 – zwierzę hodowane na futro,  
11 – strach, 12 – organizm, w którego materiale genetycznym zaszły duże zmiany, 14 – marka japońskich motocykli i samochodów, 16 – szlak,  
17 – agenda ONZ do spraw oświaty, nauki i kultury, 19 – fotograficzny lub telefoniczny, 21 – pszczela wydzielina, 22 – chorzowski klub sportowy,  
25 – armata, 28 – cisza na morzu, 29 – rzymska bogini łowów, 30 – poetycko o strumieniu, 32 – organ, 34 – tarcza Zeusa, 35 – banał, 36 – nauczyciel 
zwierząt, 37 – zimowy sprzęt sportowy, 38 – usterka, 39 – mieszka w grodzie smoka. 
Pionowo: 1 – łamigłówka z zabawną grą słów, 2 – biała zawalidroga, 3 – danie z ryżu z dodatkami, 4 – późna odmiana jabłek, 5 – gra w karty, 6 – model 
Daewoo, 7 – opera Verdiego, 13 – jest nim m.in. siarka, tlen, selen, 15 – birbant, hulaka, 18 – podstawa pomnika, 20 – słowo honoru, 23 – antidotum, 
24 – Antonio z „Desperado”, 26 – jeden z elementów odejmowania, 27 – przeszkoda, 28 – gorący zwolennik, pasjonat, 31 – kolekcja, 33 – koryto 
z nurtem i dopływami.

We wrześniu 1999 roku Ewa Ostaszewska wychodzi 
na spotkanie z przyjaciółką. Rankiem następnego dnia 
w trzcinowisku policjanci odnajdują zwłoki dziewczyny. 
Śledztwo prowadzi Jakub Sułecki. Na miejscu zbrodni 
nie ma żadnych śladów prowadzących do sprawcy. 
Tygodnie zamieniają się w lata, a rodzice zamordowanej 
wciąż nie mogą poznać tożsamości mordercy córki. 
Po dwudziestu czterech latach ojciec Ewy podejmuje 
kolejną próbę i decyduje się wynająć jednego 
z najlepszych prywatnych detektywów w Polsce. 
Aleksander Zamojski ma przed sobą trudne zadanie. 
Świadkowie zdarzenia zginęli w niewyjaśnionych 
okolicznościach, a mieszkańcy miasta boją się 
rozmawiać o wydarzeniach sprzed lat, bo wieść niesie, 
że w śmierć dziewczyny byli zamieszani policjanci. 
Do Zamojskiego dołącza dziennikarz i córka Jakuba 
Sułeckiego. Czy uda im się odkryć, co tak naprawdę 
wydarzyło się przed laty? 
Data wydania: 26.03.2024
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Koszykarki na „piątkę”
Zespół MB Zagłębie w tym roku nie powalczy o medale w żeńskiej Orlen Basket Lidze. W ćwierćfinałowej konfrontacji 
sosnowiczanki musiały uznać wyższość Ślęzy Wrocław. W rywalizacji do dwóch wygranych ekipa z Dolnego Śląska 
zwyciężyła 2:1. 

Krzysz tof Po lacz kie wicz 
 
Eki pa Jor die go Ara go ne sa do koń ca se -
zo nu za sad ni cze go wal czy ła o jak naj -
wyż szą lo ka tę przed fa zą play -off. 
Osta tecz nie dzię ki wy gra nej w ostat -
nim me czu z BC Po lko wi ce Za głę bie 
za ję ło na ko niec zma gań pią te miej sce. 
War to nad mie nić, że wy gra na przy nio -
sła po dwój ne po wo dy do ra do ści, bo 
wy gra na 73:65 by ła hi sto rycz nym, 
pierw szym w hi sto rii li go wych zma gań 
trium fem nad eki pą z Po lko wic. Se zon 
za sad ni czy Za głę bie ukoń czy ło więc 
na  piątym miej scu z  bi lan sem 12:8. 
To naj lep szy wy nik w hi sto rii klu bu, 
gdyż do tej po ry so sno wi czan ki tak wy -
so ko przed play -off jesz cze w ta be li li -
go wej się pla so wa ły. 

Na MB Za głę bie cze ka ła Ślę za, wy -
jąt ko wo niewygodny ry wal, z któ rym 
w ostat nim cza sie eki pa z So snow ca nie 
po tra fi ła się upo rać. Kon fron ta cja przy -
nio sła spo ro emo cji. W pierw szym me -
czu we Wro cła wiu mi ni mal nie lep sza 
by ła Ślę za (74:70), ale w re wan żu gó rą 
by ły już na sze za wod nicz ki. W ha li 
przy ul. Że rom skie go po nie zwy kle 
emo cjo nu ją cym star ciu Za głę bie wy gra -
ło 75:68, od wra ca jąc lo sy me czu 
w ostat niej kwar cie dzię ki ka pi tal nej 
grze Jes si cy Ja nu ary oraz Qu inn Urba -
niak -Do rn stau der. O wszyst kim w tej 
sy tu acji miał za de cy do wać trze ci, de cy -
du ją cy mecz, któ ry po now nie od był się 
we Wro cła wiu. 

Emo cji po now nie nie za bra kło, 
do prze rwy mi ni mal nie pro wa dzi ło Za -
głę bie, ale dzię ki sku tecz niej szej grze 
w trze ciej kwar cie wro cła wian ki wy pra -
co wa ły prze wa gę, któ rej nie od da ły już 
do koń ca me czu i osta tecz nie po ko na ły 
nasz te am 72:66. Tym sa mym se -
zon 2023/2024 so sno wiec kie ko szy kar ki 
za koń czy ły na pią tym miej scu. 

– Ze spół był o krok od po wtó rze nia 
ubie gło rocz ne go osią gnię cia, gdy awan -
so wa li śmy do czwór ki i wal czy li śmy 
o me da le. Za bra kło nie wie le. Na pew -
no nie po mo gły nam za wi ro wa nia 
z kon tu zja mi w tra cie se zo nu. Na po -
cząt ku nie by ło z na mi Jessici Ja nu ary, 
w koń ców ce ura zu do zna ła Zoe Wo do -
ux. Mi mo to do koń ca ze spół dziel nie 
wal czył, od no sząc m.in. hi sto rycz ny 
triumf nad Po lko wi ca mi. Pa mię taj my 
tak że, że wal czy li śmy na kil ku fron tach, 
bo był Eu ro Cup, gdzie wy szli śmy 
z gru py i fi nał PP, w któ rym awan so wa -
li śmy do pół fi na łu. Do te go trze ba do -
dać me dal w roz gryw kach 3x3. Tak więc 
se zon na le ży roz pa try wać w ka te go rii 
uda nych – przy znał Ma rek Le siak, pre -
zes MB Za głę bie.

MB Zagłębie zakończyło pracowity sezon

Dzięki świetnej postawie Jessici January w drugim meczu sosnowiczanki we własnej hali pokonały  
Ślęzę Wrocław. Niestety, na wyjeździe dwukrotnie górą była ekipa z Dolnego Śląska i to ona powalczy 
o medale OBLK.

Podczas finałowego turnieju Lotto Pucharu Polski 3×3, który odbył się w Arenie 
Sosnowiec, reprezentantki MB Zagłębie sięgnęły po srebrny medal! 
W trakcie turnieju głównego sosnowiczanki w składzie Zayn Urbaniak, Klaudia 
Wnorowska, Adrianna Ryng oraz kapitan – Marzena Marciniak były rozstawione 
i od ćwierćfinału rozpoczęły swoją drogę po medal. Po pasjonujących pojedynkach 
pokonały w ćwierćfinale zespół Lotto U21 16:15, następnie w półfinale sięgnęły 
po zwycięstwo nad VBW Arka Gdynia (20:19), aż w końcu doszły do wielkiego finału, 
gdzie musiały uznać wyższość Polonii Warszawa, która wygrała decydujące starcie 21:16. 
Oprócz srebra sosnowieckie koszykarki odebrały czek w wysokości 20 tys. zł.

SREBRO W 3X3

Od efek tow ne go zwy cię stwa nad GKS-em roz po czę ły 
run dę re wan żo wą pił kar ki Czar nych. 

Star cie z GKS Ka to wi ce by ło po wro tem na tre ner ską 
ław kę Czar nych Se ba stia na Stem plew skie go, któ ry na po -
cząt ku ro ku za stą pił An nę Szy mań ską. Przy po mnij my, że 
w se zo nie 2020/21 Stem plew ski wy wal czył z so sno wi czan -
ka mi du blet, czy li mi strzo stwo i Pu char Pol ski. No wy -sta -
ry tre ner za czął efek tow nie. So sno wi czan ki pew nie po ko -
na ły 3:0 ry wa la po go lach Kar li ny Mik so ne, Klau dii Mi łek 
oraz Da rii Ku rza wy. Tym sa mym nasz ze spół wziął re -
wanż za po raż kę po nie sio ną w pierw szej run dzie przy ul. 
Bu ko wej w Ka to wi cach. W ko lej nym me czu Czar ne zre -
mi so wa ły z ko lei z UKS SMS Łódź 2:2 i po 13 ko lej kach 
zma gań w ko bie cej eks tra kla sie so sno wi czan ki ma ją 
na kon cie 21 punk tów i zaj mu ją pią te miej sce w ta be li, ma -
jąc ty le sa mo „oczek” co czwar ty ze spół z Ło dzi. Do trze -
cie go w ta be li Gór ni ka Łęcz na so sno wi czan ki tra cą za le -
d wie punkt. I to wła śnie o trze cie miej sce na ko niec 
za mie rza wal czyć wio sną te am tre ne ra Stem plew skie go. 
– Stra ta do Po go ni Szcze cin jest spo ra, do GKS-u dzię ki 
wy gra nej tro chę skró ci li śmy dy stans, bo te raz stra ta wy no si 
sześć punk tów, ale sta ra my się pa trzeć re al nie w przy szłość. 
Na pew no re al ne jest za ję cie przez nas trze cie go miej sca 
i wła śnie o „pu dło” po wal czy my. Okres przy go to waw czy 
so lid nie prze pra co wa li śmy, w dru ży nie nie by ło ka dro wej 
re wo lu cji, więc mo gli śmy spo koj nie re ali zo wać na kre ślo -
ny plan – prze ka zał tre ner Czar nych, któ ry po me czu 
z Giek są nie krył za do wo le nia. – Cie szy wy nik, cie szy po -
sta wa, nie za wie dli ki bi ce, cze go chcieć wię cej. Oby tak 
da lej – do dał opie kun so sno wiec kiej dru ży ny. KP

W I run dzie play -off ho ke jo wej eks tra li gi ze spół z So -
snow ca prze gry wa z GKS-em Ka to wi ce 2:3. Gra się 
do czte rech wy gra nych. 

 Se zon za sad ni czy ho ke iści Za głę bia za koń czy li na 8. 
miej scu z do rob kiem 46 punk tów i w I run dzie play -off 
przy szło im się mie rzyć z li de rem roz gry wek, eki pą 
GKS-u Ka to wi ce. Fa wo ry tem tej kon fron ta cji jest mistrz 
Pol ski, ale eki pa Pio tra Sar ni ka udo wad nia, że w spo -
rcie wszyst ko jest moż li we. Po pię ciu me czach mi ni mal -
nie lep sza jest Giek sa. 

W pierw szym me czu w Ka to wi cach go spo da rze od -
nie śli gład kie zwy cię stwo 5:2. O lo sach po je dyn ku za -
de cy do wa ła pierw sza ter cja wy gra na przez ry wa li zza 
mie dzy 4:0. W ko lej nym star ciu am bit ni so sno wi cza nie 
wzię li jed nak re wanż i po ko na li ka to wi czan 4:1. Bo ha -
te rem me czu był Valt te ri Nie mi, strze lec dwóch go li. 

Przy sta nie 1:1 ry wa li za cja prze nio sła się do So snow -
ca. W pierw szym me czu po 20 mi nu tach 1:0 pro wa dzi li 
go spo da rze po bram ce Da mia na Ty czyń skie go. 
W dwóch ko lej nych mi ni mal nie lep si by li go ście, któ -
rzy osta tecz nie po ko na li miej sco wych 2:1. 

Naj więk szą jak do tej po ry dra ma tur gię przy niósł mecz 
nu mer czte ry. W pierw szej ter cji go le nie pa dły, w dru -
giej na tra fie nie GKS-u od po wie dział Wi ta lij An drej -
kiw. W trze ciej dwie bram ki zdo by li go ście, któ rzy 
na nie speł na osiem mi nut przed koń cem pro wa dzi li 3: 1.  

Za głę bie nie za mie rza ło jed nak pa so wać. Nie speł na 30 
se kund po stra cie go la tra fił Pa tryk Krę żo łek, a na stęp -
nie wy rów nał Ty czyń ski. W do gryw ce bram ka Ro ma -
na Sztur ca da ła wy gra ną! 

Ko lej ny mecz już w so bo tę w Ka to wi cach wy gra li 2:0 
ry wa le, a tym cza sem już we wto rek 12 mar ca w So snow -
cu o godz. 18.30 kon fron ta cja nu mer sześć! KP

Sylw
ia B

alińska

Prestiżowa wygrana 
na początek rundy

Hokejowe Zagłębie 
tanio skóry  
nie sprzeda
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TEATR ZAGŁĘBIA 
www.teatrzaglebia.pl

reklama

Dla naszych Czytelników w siedzibie redakcji czekają pojedyncze 
wejściówki do kina „Helios”. Do odbioru w redakcji od 13 marca. 

WEJŚCIÓWKI DO KINA

15 marca piątek godz. 18 Tartuffe: Bilet dla dwojga 
16 marca sobota godz. 18 Gniew 
17 marca niedziela godz. 18 Gniew 
18 marca poniedziałek godz. 17 Wernisaż wystawy: Bajkowe 
selfie – baśnie Zjednoczonej Europy 
22 marca piątek godz. 19 Nikaj 
23 marca sobota godz. 18 Nikaj (Rodzice do teatru) 
24 marca niedziela godz. 16 Tajemniczy ogród (Rodzinna Niedziela 
Kulturalna) 
24 marca niedziela godz. 17.45 Warsztaty familijne (Rodzinna 
Niedziela Kulturalna)

Naturalny, dowcipny, a czasem złośliwy, 
na pewno jednak niepowtarzalny, czyli 
Maciej Maleńczuk (na zdjęciu) już 
w niedzielę 17 marca wystąpi na scenie 
Sali Widowiskowo-Koncertowej Muza 
w Sosnowcu.

Maleńczuk w Muzie

Syl wia Tu rzań ska 
 
Bę dzie to nie zwy kły re ci tal pod na zwą Ma leń czuk  
& Rhy thm Sec tion, sta no wią cy re tro spek cję do tych cza -
so wych do ko nań ar ty sty, uzu peł nio ny sek cją ryt micz ną. 
Pod czas kon cer tu zo sta ną za pre zen to wa ne, za rów no 
pie śni ulicz ne, jak i póź niej sze utwo ry ar ty sty, któ re 
przy spo rzy ły mu ol brzy miej sym pa tii i po pu lar no ści. 
Uczest ni cy kon cer tu mo gą li czyć na bli ski i bez po śred -
ni kon takt z ar ty stą. Nie za brak nie ta kich utwo rów jak: 
„Ostat nia Noc ka”, „Tan go Li bi do”, „Słu gi za szlu gi”, 
„Sy nu” czy „Daw na Dziew czy no”. Ma leń czuk & Rhy -
thm Sec tion to naj now sza wer sja show. Wo ka li ście 
na sce nie to wa rzy szyć bę dą mu zy cy, zna ni m.in. z Piw -
ni cy pod Ba ra na mi czy pro jek tu „Ma leń czuk gra Mły -
nar skie go”. Na per ku sji za gra Wie sław Ja mioł, 
a na kon tra ba sie Do mi nik Wy wroc ki. 

Kon cert roz pocz nie się o godz. 18.00. Bi le ty są w ce nie 
od 110 zł. ST

MIEJSKI KLUB  
IM. JANA KIEPURY  
www.kiepura.pl 

Sala WidowiskowoKoncertowa Muza im. W. Szpilmana 
 (ul. Warszawska 2): 
17 marca niedziela godz. 18 Koncert Macieja Maleńczuka 
i Rhythm Section 
21 marca czwartek godz. 18 Sztuka na ekranie: Impresjoniści 
22 marca piątek godz. 16.30 oraz 19.30 Kino w Muzie: Diuna: 
część druga 
23 marca sobota godz. 18 Koncert galowy laureatów 
Europejskiego Festiwalu Piosenki Dziecięcej Intermuza 2024 
(prowadzenie: Jacek Cygan) 
24 marca niedziela godz. 11 Rodzinne spotkania z kinem Muza: 
Szkoła magicznych zwierząt. Tajemnica szkolnego podwórka 
Energetyczne Centrum Kultury (ul. Będzińska 65): 
16 marca sobota godz. 9 Eliminacje regionalne 
do XXI Europejskiego Integracyjnego Festiwalu Piosenki 
Dziecięcej Intermuza 2024

Pierwsze osoby, które zadzwonią do naszej redakcji i podadzą swoje imię 
i nazwisko, otrzymają zaproszenie, które będzie do odebrania w kasie teatru. 
Warunkiem odebrania biletu jest zapłacenie za jedno podwójne zaproszenie 
kwoty 2 zł. W sprawie zaproszeń prosimy dzwonić od 13 marca. 

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy jedno podwójne 
zaproszenie w dniu 15 marca na spektakl „Tartuffe” o godz. 18.00 
oraz jedno podwójne zaproszenie na spektakl „Tajemniczy ogród” 
w dniu 24 marca o godz. 16.00. 

ZAPROSZENIA

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy jedną podwójną 
wejściówkę na Koncert galowy laureatów Europejskiego Festiwalu 
Piosenki Dziecięcej Intermuza 2024, który odbędzie się 23 marca 
o godz. 18.00. Prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją od 13 marca.

ZAPROSZENIA

Pasteliści razem po raz pierwszy

Minerały i skamieniałości w pełnej krasie

Wiosenny powiew miłości

Po raz pierw szy w hi sto rii so sno wiec kie go 
mu zeum uda ło się za pre zen to wać wy sta wę 
prac wy ko na nych wy łącz nie w tech ni ce pa -
ste lu. Ich au to ra mi są ar ty ści zrze sze ni 
w Sto wa rzy sze niu Pa ste li stów Pol skich, 
a ich wy jąt ko we pra ce moż na oglą dać 

w Mu zeum Pa ła cu Scho ena od 7 mar ca. 
Na eks po zy cji za pre zen to wa no po nad 120 
prac aż 80 ar ty stów. Pra ce po cho dzą z róż -
nych okre sów. Jed ne by ły pre zen to wa ne 
na bien na le, in ne po wsta ły tuż przed wy sta -
wą. Ich te ma ty ka jest róż no rod na. Są pej za -

że, por tre ty, architektura i pra ce abs trak cyj -
ne wy ko na ne róż ny mi tech ni ka mi. Ku ra to -
rem wy sta wy jest Ber na det ta Stę pień, pre -
zes SPP a po my sło daw cą Cze sław Ga łuż -
ny, wi ce pre zes SSP. Wy sta wę moż na oglą -
dać do 7 kwiet nia. ST

Przed na mi już 67. Mię dzy na ro do wa Wy sta wa i Gieł da Mi ne ra łów, 
Skał i Ska mie nia ło ści. W week end 23 i 24 mar ca ko niecz nie trze ba 
wy brać się na Wy dział Na uk Przy rod ni czych Uni wer sy te tu Ślą skie -
go przy ul. Bę dziń skiej 60, gdzie za pre zen to wa ne zo sta ną wy jąt ko -
we ko lek cje mi ne ra łów, ska ły i ska mie nia ło ści, po cho dzą ce z róż nych 
re jo nów Pol ski. 

Do So snow ca przy ja dą wy staw cy, ko lek cjo ne rzy i sym pa ty cy 
gem mo lo gii, mi ne ra lo gii i pa le on to lo gii. Co wię cej, nie któ rzy wy -
staw cy ofe ru ją swo je wła sne wy ro by ju bi ler skie wy ko na ne z rzad kich 
ka mie ni szla chet nych i pół sz la chet nych. Zwie dza ją cy bę dą mo gli 
nie tyl ko oglą dać, ale tak że ku pić pre zen to wa ne na gieł dzie mi ne ra -
ły, ska mie nia ło ści i bi żu te rię. Wy sta wa jest tak że szcze gól ną oka zją, 
by zo ba czyć, jak bar dzo ko lo ro wy i zróż ni co wa ny jest świat mi ne ra -
łów, ja ką for mę ma ją pier wot ne ru dy po pu lar nych me ta li oraz ka -
mie ni szla chet nych. Ska mie nia ło ści przy bli ża ją tak że hi sto rię roz -
wo ju ży cia na Zie mi. Bi let wstę pu kosz tu je 15 zł, a ulgo wy 10 zł. 
Gieł da roz pocz nie się o godz. 10.00 i po trwa do godz. 17.00. ST

Na wystawie można nie tylko oglądać wyjątkowe kolekcje minerałów 
i skał, ale także kupić prezentowane okazy i biżuterię.

arc

Wie czór po etyc ko -mu zycz ny „Wio sen ny 
po wiew mi ło ści” od bę dzie się już 
w czwar tek 21 mar ca w Za głę biow skiej 
Me dia te ce. W pro gra mie spo tka nia – re -
cy ta cja wier szy se nio rów z Aka de mii So -
sno wiec kich Po etów oraz wy stęp ze spo łu 
wo kal ne go „Co nam w du szy gra”, dzia ła -

ją ce go przy Spół dziel ni Miesz ka nio wej 
„Hut nik” w So snow cu. Swo ją po ezję za -
pre zen tu ją: Zo fia Cen cek, Ma ria Ćwi -
kliń ska, Bar ba ra Ma rzec, Li la Me try ka, 
Wie sła wa Mi chal ska, Do ro ta Nie zna -
now ska -Gaw lik, Ma rio la Wlaź lik, Jo lan ta 
Wy cho wa niec, Ma ciej Bor kow ski i Pa weł 

Mę da kow ski. Za po wia da się wie czór pe -
łen od kryć, wzru szeń i uro ku. Part ne ra mi 
wy da rze nia są Klub „Bak cyl”, So sno wiec -
ka Spół dziel nia Miesz ka nio wa „Hut nik” 
oraz Zwią zek Na uczy ciel stwa Pol skie go. 
Wie czór roz pocz nie się o godz. 17.00 
Wstęp jest wol ny. ST
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